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C z e rp ią c  z tradycji bohaterskiej walki Polskiej Partii Robotniczej

, .  Wybrzeża pod przewodem PZPR
zbudują zrę b y  socjalizmu nad polskim Bałtykiem
U roczysta akadem ia z okazji 10 roczn icy  pow stania PPH

Z okazji 10 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej od- 
była się ;w dniu wczorajszym-, w - teatrze „Wybrzeże“ w Gdańsku u- 
-roczysta akademia, zorganizowana przez Wojewódzki i Miejski Ko­
mitet PZPR. . •

Na akademię przybyli licznie przedstawiciele zakładów pracy 
Gdańska, działacze partyjni i społeczni.

W głębi sceny widnieję portrety przewodniczącego KC PZPR
.. Prezydenta Bieruta, pierwszego sekretarza KC PPR tow. Nowotki,
tov.. tow. Findera, Małgorzaty Fornalskiej ,1 gen, K. Świerczewskiego 
w obramowaniu rozwianych bojowo czerwonych sztandarów.

Po obu stronach stoiu prezydialnego ustawione na wzniesieniu 
popiersia Lenina i Stalina, wielkich nauczycieli i przywódców, mas 
pracujących całego, świata. Ich nauki, ich wskazania prowadziły 
PPP :;\vcó\v do walki i zwycięstw.

Akademię zagaja sekretarz KW PZPR tow. Janikowski, sekre­
tarz Okręgowego Komitetu PPR w Częstochowie w latach okupacji. 
Wspomina on towarzyszy, którzy oddali życie w walce o wolność 
narodu polskiego.

Minutę ciszy uczcili, uczestnicy akademii pamięć PPR-owców, 
poległych w walce o umocnienie władzy ludowej na Wybrzeżu.

Do
Towarzysza Bolesława Bieruta

i
Warszawa

Zebrani na uroczystej Akademii 
w mieście Gdańsku w 10 rocznicę 
powstania Polskiej Partii Robot­
niczej przesyłamy Ci, Wodzu pol­
skich mas pracujących —- wierny 
uczniu Wielkiego Stalina, nasze 
najserdeczniejsze, braterskie poz­
drowienia.

Pod Twoim kierownictwem PPR 
wierna nauce Lenina-Stalina wznio 
sła bojowy sztandar walki z oku­
pantem hitlerowskim, ugruntowa­
ła w Polsce władzę demokracji 
ludowej, rozgromiła kolejne spiski 
reakcji, zdemaskowała prawicowo- 
nacjonalistyczne odchylenie, Zjed­
noczyła klasę robotniczą i stanęła 
na czele narodu polskiego, reali­
zując wielkie dzieło pokojowego, 
socjalistycznego budownictwa.

Dziś, obchodząc 10 rocznicę pow 
stania PPR, społeczeństwo Wybrze 
żj prowadzi jednocześnie dyskusję 
nad Wielką Kartą zwycięstw narodu 
polskiego — projektem Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 
Przesyłamy Ci, drogi Towarzyszu, 
uroczyste zapewnienie, źe nieu­
gięcie stać będziemy na straży 
wspaniałych zdobyczy polskiej kla­
sy robotniczej i mas pracujących, 
wzmacniać będziemy siły naszej 
ludowej ojczyzny.

Łamiąc trudności, wynikające z 
naszego burzliwego rozwoju, śmia­
ło torując drogę nowym metodom 
pracy, realizować będziemy zadania 
3 roku Planu 6-letniego na polskim 
Wybrzeżu.

Przejmując tradycję bohaterskiej 
Polskiej Partii Robotniczej, umac­
niać będziemy i rozwijać pod kie­
rownictwem Komitetu Centralnego 
naszą Polską Zjednoczoną Partię 
Robotniczą jako awangardę narodu 
polskiego, rozum, sumienie i honor 
klasy robotniczej.

W myśl Twoich wskazań rozbu­
dujemy nasz socjalistyczny prze­
mysł, porty, stocznie i zakłady Wy­
brzeża, zwiększymy produkcję rol­
ną naszych żyznych ziem, skieru­
jemy rolnictwo na tory nowoczes­
nej socjalistycznej gospodarki. W 
swojej pracy i walce masy pracu­
jące Wybrzeża brać będą przykład 
z bohaterskich narodów ZSRR. 
Nieustannie pogłębiać będziemy w 
szeregach naszej partii i wśród mas 
znajomość nauki Lenina-Stalina. 
Wzmagać będziemy czujność wo­
bec wszelkich zakusów wroga kla­
sowego i umacniać będziemy we­
dług Twoich wskazań narodowy 
front walki o pokój i Plan 6-Ietni.

Wzorując się na bojownikach 
Polskiej Partii Robotniczej oddamy 
swe siły, zdolności i zapał wielkiej 
sprawie narodu polskiego — spra­
wie walki o zbudowanie podstaw 
socjalizmu w naszym kraju.

Niech żyje Polska Zjednoczona 
Partia Robotnicza.

Niech żyje chorąży światowego 
obozu pokoju, przyjaciel narodu 
Polskiego Wielki S t a l i n .

% catego swiata
•  W Pałacu Sztuki w Liege w  B el­

gii była czynna od 19 stycznia do : 
lutego wystawa, obrazująca osiągnię 
cia ekonomiczne i kulturalne Polski 
oraz polską sztukę ludową. W ystawa 
polska wzbudziła duże zainteresow a­
nie wśród publiczności belgijskiej 
oraz wychodźstw a polskiego.

•  W pow iecie dym itrowskim  w Buł 
garii uruchomione zostały pierw sze  
na Bałkanach w ielk ie zakłady pro­
dukcji pektyny.

Z kolei wygłasza referat 1 sekretarz Komitetu Wojewódzkiego' 
PZPR tow. Jan Trusz, przedstawiając ofiarną walkę Polskiej Partii 
Robotniczej, której dzieło kontynuuje Obecnie PZPR. Tow Trusz 
podsumował również wyniki zobowiązań, podjętych przez, masy pra­
cujące Wybrzeża ku czci 10 rocznicy powstania PPR Przemowie 
nie to uczestnicy akademii przerywają wielokrotnie, wznosząc 

.okrzyki ha cześć PZPR, przyjaźni polsko radzieckiej i gorącymi 
oklaskami manifestując miłość i przywiązanie do wodza postępo­
wej ludzkości Wielkiego Stalina i WKP(b), której historyczne do­
świadczenia leżą u podstaw zwycięstw polskiej klasy robotniczej.

Następnie przodownica pracy Stoczni Gdańskiej tow. Baranow­
ska odczytuje projekt listu do przewodniczącego KC PZPR Zrywają 
się gorące oklaski i okrzyki na cześć Prezydenta Bieruta.

Z entuzjazmem, wśród niemilknących oklasków przyjmują na­
stępnie zebrani projekt listu do tow, Stalina.

Akademię zakończyła część artystyczna.

Do
Towarzysza Józefa Stalina

Moskwa -  Kreml
Zebrani na uroczystej akademii, skiej PPR, niezachwianie prowa- 

w 10 rocznicę powstania Polskiej i dzić będziemy pod kierownictwem 
Partii Robotniczej — w mieście Korrjitetu Centralnego Polskiej Zje

Pięć lat temu wolą narodu poi zwycięstwa na froncie wielkie- 
skiego Toicarzysz Bolesław Bie- go budownictwa pokojowego: 
rut został powołany na stanowi- wykonał przedterminowo Plan 
sko Prezydenta Polski Ludowej. 3-letni i pomyślnie zrealizował 

Po raz pierwszy w dziejach dwa lata Sześcioletniego Planu

Gdańsku, wyzwolonym przez boha 
terską Armię Radziecką, która roz 
gromiła pod Twoim genialnym 
kierownictwem hitlerowskich faszy 
stów, pozdrawiamy Cię najgoręcej 
Drogi Nasz Wodzu i Nauczycielu, 
Przywódco klasy robotniczej i 
wszystkich ludzi miłujących pokój, 
walczących o wolność i socjalizm

dnoczonej Partii Robotniczej, ma­
sy pracujące Wybrzeża po drodze 
budownictwa socjalistycznego, u- 
macniającego siłę Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej, zapewniające­
go' całemu krajowi i naszym zie­
miom nadbałtyckim rozkwit i
szczęście. Będziemy nieugięcie
wzmacniać państwo demokracji lu­

na całym świecie. Natchnieni łHve dowej i jego podstawę sojusz 
ją nauką, z Twoim imieniem na robotników i chłopów. W naszej
ustach, bojownicy iudu polskiego, 
członkowie Polskiej Partii Robotni 
czej, spadkobierczyni najpiękniej­
szych patriotycznych i rewolucyj­
nych tradycji naszego narodu, wal 
czyli o wyzwolenie Polski spod ja 
rzma okupacji hitlerowskiej, o wła 
dzę dla ludu pracującego miast i 
wsi, o odbudowę i rozkwit naszej 
ojczyzny.

Dzięki Twojej przyjacielskiej po­
mocy, naród Polski odzyskał nie­
podległość i przyłączył do macie­
rzy stare, piastowskie ziemia, leżą­
ce nad Bałtykiem, Odrą i Nysą.

Dzięki Twoim dalekowzrocznym 
wskazaniom i radom, Polska Par­
tia Robotnicza ugruntowała wła­
dzę demokracji ludowej, wprowa­
dziła Polskę na tory budownictwa 
socjalistycznego i wywalczyła zje 
dnoczenie polskiej klasy robotni­
czej pod niezwyciężonym sztanda­
rem marksizmu-leninizmu.

Wierni ideologii Lenina-Stalina, 
przyjmując cały dorobek bohater-

Przy Uniwersytecie Wrocławskim utworzono 
keastytacjjay ośrodek dyskusyjny

WROCŁAW PAP. Na Wydzia­
le Prawa Uniwersytetu Wrocław­
skiego odbyła się pod przewodnict­
wem dziekana prof, dr Tadepsza 
Bigo specjalna narada pracowni­
ków naukowych, poświęcona omó­
wieniu zadań, wyłaniających się 
w związku z ogólnonarodową dy­
skusją nad projektem Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Pragnąc aktywnie współdzia­
łać w- popularyzacji projektu Kon 
stytucji naukowcy Wydziału Pra­
wa zorganizowali ośrodek dysku­
syjny, gdzie począwszy od 4 bm. 
ustanowiono stałe dyżury. OpróczA  W Albanii prowadzi się skuteczną t

walkę z analfabetyzm em .’ W latach | tego W przyszłym tygodniu 
władzy ludow ejnauczyło _się czytać nowiono zorganizować w un i wersy

posta

tecie i na politechnice dla społe­
czeństwa Wrocławia cykl wykła­
dów powszechnych na temat pro­
jektu Konstytucji. Przewidziane są 
spotkania dyskusyjne naukowców 
z robotnikami i chłopami. Goto 
wość współpracy z ośrodkiem zgło

pisać około 200 tys. osób.
A  1 lutego przybyła do portu Au-* 

gusta na Sycylii am erykańska eska­
dra marynarki w ojennej, w  składzie 
2 lotniskow ców , 2 pancerników , Z 
krążowników, 8 kontrtorpedowców,
2 łodzi podwodnych i w ielkiej liczby' 
innych okrętów.

Władze francuskie aresztowały w 
północnym  Vietnamie ok. 16 tysięcy  
V ietnam czyków, w tym  w iele kobiet, 
dzieci i starców, których osadzili w 
obozie koncentracyjnym  W obozie, \ 
wskutek głodu, chorób i tortur co­
dziennie umiera od 50 do 100 osób. il

ja* Przem awiając w  „instytucie lot- j
nietwa“,. kierownik tzw. „urzędu m o- j N0Wy j q r k  pAp Korespon-

siła również cała młodzież, studiu­
jąca na Wydziale Prawa.

codziennej pracy, w portach i na 
morzu, w stoczniach i na żyznych 
Żuławach, wytrwale będziemy rea 
iizować wielki Plan 6-Ietni, rozwi­
jając gospodarkę i kulturę naszego 
kraju, dla całkowitego zwycięstwa 
socjalizmu.

Będziemy stale wzmacniać bart 
bojowy i silę naszej Polskiej Zje­
dnoczonej Partii Robotniczej, u- 
zbrajając ją w doświadczenia przo 
dującej partii klasy robotniczej 
WKP(b). Będziemy wychowywać 
nasze szeregi w duchu wielkiej 
nauki Lenina-Stalina, zaostrza­
jąc rewolucyjną czujność wo­
bec zakusów wrogów iudu, sługu 
sów imperializmu. Zacieśniając i 
pogłębiając braterstwo i przyjaźń 
między narodem polskim, a naro­
dami Związku Radzieckiego — 
gwarancją naszej niepodległości, 
postępu i pokoju, nieustannie 
zwiększać będziemy wkład w dzie 
ło utrwalenia pokoju i sparaliżo­
wania planów wojennych imperia­
lizmu. W walce tej, naszym natch 
nieniem i źródłem niezachwianej 
wiary w zwycięstwo jest Twoje 
imię, umiłowane przez miliony lu­
dzi pracy na kuli ziemskiej, jako 
sztandar wyzwolenia społecznego 
i narodowego, jako sztandar poko 
ju i socjalizmu.

naszego narodu głową państwa 
został syn klasy robotniczej, nie 
złomny rewolucjonista, bojow­
nik o wyzwolenie narodowe i 
społeczne ludu polskiego:

Rozwoju i Budowy Podstaw 
Socjalizmu. Pod przewo­
dem Prezydenta Towarzysza 
Bolesława Bieruta Polska roz­
kwitła gospodarczo, społecznie

Z imieniem Towarzysza Bole- i kulturalnie, stała się mocnym  
sława Bieruta, przewodniczące- ogniwem światowego obozu po- 
go Komitetu Centralnego naszej koju.
partii związane jest powołanie Prezydent Bolesław Bierut, 
Krajowej Radyi Narodowej za przewodniczący Komitetu Ceh- 
lązka władzy ludowej w Pol- tralnego Polskiej Zjednoczonej 
sce. Z Jego imieniem związane partii Robotniczej, jest przywód 
jest powstanie pierwszego rzą- ca j nauczycielem klasy robot-
du robotniczo-chłopskiego w na 
szym kraju — Polskiego Komi­
tetu Wyzwolenia Narodowego, z 
Jego imieniem związany jest hi­
storyczny zwrot w stosunkach 
między Polską a wielkim  Zwią­
zkiem Radżiecl 'm — orędowni­
kiem i  obrońcą pokoju, wolno­
ści narodów, demokracji i soc­
jalizmu, z Jego imieniem zwią­
zana jest śmiała decyzja odbu­
dowy i przebudowy naszej bo­
haterskiej stolicy —• Warszawy.

Pod przewodem Prezydenta 
Towarzysza Bolesława Bieruta, 
naród polski odniósł wspaniałe

niczej i całego narodu, wzorem  
bojownika o pokój i socjalizm, 
organizatorem Frontu Narodo­
wego.

Z inicjatywy i pod przewod­
nictwem Towarzysza Bieruta 
została opracowana Wielka 
Karta Wolności ludu polskiego 
— projekt Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej.

Towarzysz Bolesław Bierut 
prowadzi naród polski do osta­
tecznego zwycięstwa w walce o 
silną, szczęśliwą, socjalistyczną 
Polskę.

M aród fr a n c u sk i p ię tn u je
zbrodnicze próby wskrzeszania Wehrmachtu 
Potężna manifestacja boiowników o pokój w Hancu

PARYŻ PAP. W stolicy Lota­
ryngii — Nancy odbyła się naj­
większa manifestacja ludowa od 
czasu wyzwolenia. 15 tysięcy dele­
gatów z ¡2 departamentów wschód 
niej Francji wzięio udział w zjeź- 
dzie obrońców pokoju. Zjazd od­
był się na znak protestu przeciwko 
remiiitaryzacji Niemiec zachodnich.

Delegaci przemaszerowali ulica­
mi miasta, witani burzliwymi okla 
skami przez tysiące mieszkańców 
Nancy.

W a l k a  o  r o z k r o j e n i e
jednym z najważniejszych zadań ruchu pokoju

*

l konferencji inform acyjnej przedstawicieli Światowe[ Rady Pokoju w Paryżu
PARYŻ PAP. W dniu 2 lutego odbyła się w Paryżu informacyjna 

konferencja zorganizowana przez przedstawicieli Światowej Rady Po 
koju.
Na konferencji obecni byli: prze 

wodniczący Biura Światowej Rady 
Pokoju — prof. Fryderyk Joliot- 
Curie, Piętro Nenui, Isabelle Blu- 
me, Pierre Cot i inni członkowie 
Światowej Rady Pokoju oraz licz­
ni przedstawiciele francuskich" kół 
demokratycznych i ludności pracu­
jącej, jak również wybitni francus-

Corotz więcej samolotów
tracą USA w Korei

agencji amerykańskiej „Uni-
bilizacji obronnej USA“ — Wilson dał 
do zrozumienia, że rząd USA postano- rlent
w ił przedłużyć okres wykonania pro- p  .. n • w n ,ta t-gramu produkcji zbrojeniowej i żaku- r r -b -  p izy zn a je , ze  v\ o^iai
pów surowców strategicznych Okres n{c]-i czadach zw ięk szy ły  się  straty  
t,en będzie trwał — jak oświadczył . . . .  , , .' , ...
Wilson — cztery lata a może dłużej, i lotnictw a am eryk ań sk iego  w Ko­

rei. Według jego danych, artyle­
ria przeciwlotnicza Armii Ludo­
wej1, działając, coraz skuteczniej, 
zniszczyła w styczniu 50 samolo- j kreślił doniosłe znaczenie rezolucji 
tow amerykańskich. ¿w sprawie rozbrojenia uchwalonej

cy uczeni, pisarze, dziennikarze i 
adwokaci.

Zagajając obrady konierencji 
przewodniczący Francuskiej Rady 
Pokoju — Yves Farge wyraził ubo 
lewanie z powodu nieobecności 
członków Światowej Rady Pokoju 
prof. Bernala (Anglia) i gen. Jara 
(Meksyk), Prof- Bernai został za­
trzymany; przez policję francuską 
po przybyciu na lotnisko Le Bour­
get pod Paryżem i przymusowo wy 
słany następnym samolotem do 
Anglii. Generałowi Jara konsulat 
francuski w Meksyku odmówił wy 
dania wizy wjazdowej do Francji.

Następnie zabrał głos wiceprze­
wodniczący Biura Światowej Rady 
Pokoju — Piętro Nenni, który pod

w listopadzie 1951 r. na wiedeń­
skiej sesji Światowej Rady Pokoju. 
Nenni stwierdził, że walka o roz­
brojenie pięciu wielkich mocarstw 
stanowi obecnie jedno z najważniej 
szych zadań ruchu obrońców pokoju 
we wszystkich krajach świata.

Przewodniczący Światowej Rady 
Pokoju — prof. Joliot-Curie zwró­
cił uwagę n a ; niebezpieczeństwo, 
jakie stanowi dla całej ludzkości 
każda broń masowej zagłady. Jed­
nym z najważniejszych zadań ob­
rońców pokoju — oświadczy! Fry­
deryk Joliot-Curie — jest wywal­
czenie porozumienia w sprawie za 
kazu broni atomowej i wszelkiej 
innej broni masowej zagłady.

Członkini Światowej Rady Poko 
ju Isabelle Blume (Belgia) stwier­
dziła, że narodom europejskim za 
graża nowe niebezpieczeństwo w 
związku z uzbrajaniem przez mo­
carstwa zachodnie odwetowych Nie 
mieć.

Na transparentach widniały na­
pisy, gioszące wolę pokoju naro­
du francuskiego i protestujące prze 
ciwko remiiitaryzacji Niemiec za­
chodnich.

Po złożeniu kwiatów pod pom­
nikami poległych w dwóch woj­
nach światowych, odbyły się obra 
dy, które zakończyły się jedno­
myślnym uchwaleniem apelu do 
narodu francuskiego i apelu do na­
rodu niemieckiego. Manifestacja 
zakończyła się odśpiewaniem Mar- 
syiianki.

Apel do iudu francuskiego gło­
si m. in.: „Francuzi wschodnich 
departamentów wyrażają jedno­
myślnie stanowczy sprzeciw wo­
bec prowadzonej przez imperiali­
stów remiiitaryzacji Niemiec za­
chodnich, która może doprowadzić 
do trzeciej wojny światowej.

W ciągu 75 lat Francja podia 
trzykrotnie ofiarą agresji. Frań 
cuscy obrońcy pokoju protestują 
jak najenergiczniej przeciwko 
zbrodniczej polityce obecnego rządu 
francuskiego, który staje po stronie 
miiitarystów z Bonn i apelują do 
wszystkich Francuzów, by sprze­
ciwili się zbrojeniom niemieckim“.

Apel do ludu niemieckiego stwier 
dza m. in.: „Ludność wschodniej 
Francji wyraża swą solidarność ze 
wszystkimi bojownikami, którzy 
w Niemczech walczą przeciwko re 
militaryzacji. Zbrojenia uniemożli 
wiają zjednoczenie Niemiec. Współ 
na walka ludu niemieckiego i ludu 
francuskiego przeciwko remiiitary 
zacji Niemiec zachodnich zapewni 
rozwój pokojowych stosunków 
między Francją a Niemcami i przy 
czyni się do utrwalenia pokoju na 
Świecie."

16944036
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Potężny program rozwoju Ojczyzny
. 'iSlenl,mngfo j.eszcze JO dni od ogłoszenia przez Państwowa Ko­

misje Planowania Gospodarczego komunikatu o zwycięskim wyko*
drugie?° roku Planu 6-ietniego, gdy uchwała Prezy- 

tum Rządu zapoznała naród z projektem nowego planu na rok 1952. 
Plan ten stawia przed nami wielkie i odpowiedzialne zadania, 

u  zz.d pioc. ma wzrosnąć produkcja przemysłowa w roku bieżącym 
w porównaniu 2 r. 1951. Wykonanie tego zadania pozwoli nam w 
końcu roku osiągnąć poziom produkcji przeszło 3 razy większy niż
PlanuKWetnlegoV * 2 ™*y W'?kszy niż w roku 1949 ~  ostatnim roku

„vhNsa*fmŜ l aliSS CZJn?,.przen,ysł ro*wii» si§ więc w tempie znacznie 
j / m ć  ,Ż ?akładaJ «my jeszcze 2 lata temu i w połowie Sześclo- 

lj' " koncl1 r- bież. będzie produkował o 16.8 proc. więcej niż 
na ten okres przywidywał Plan 6-letni.

Produkcja rolnictwa w roku 1952 ma wzrosnąć w porównaniu 
x niepomyślnym w tej dziedzinie gospodarki — rokiem ubiegłym
0 6,1 proc. Dla osiągnięcia planowanego poziomu produkcji i złago­
dzenia dysproporcji miedzy tempem rozwoju przemysłu i rolnictwa.

' Prowadzona będzie energiczna walka o podniesienie plonów z hek­
tara. Znacznie szybciej od całego rolnictwa, rozwijać się będzie rol­
nictwo socjalistyczne, którego udalał w całej produkcji rolnej ma 
wzrosnąć do 16 proc. Planowany jest wzrost produkcji PCR-ów o 
przeszło 39 proc.
„ ,'y ynizem, dynamicznego rozwoju gospodarczego i zapowiedzią 
potężnej rozbudowy naszego gospodarstwa narodowego w latach na­
stępnych jest dalszy wzrost nakładów inwestycyjnych o 19 pcoc. oraz 
planowane oddanie do użytku w r. b. obiektów inwestycyjnych war- 
osa około 26 miliardów zł, tj. o 7 miliardów więcej, niż w roku 

19.j1, który przecież upamiętnił się jako rok olbrzymiego nasilenia 
inwestycyjnego.

Dochód narodowy, który jest ogólnym wskaźnikiem rozwoju ca- 
tej gospodarki —•’Wzrośnie w r, b. o 17 proc. w porównaniu z r. 1951
1 osiągnie poziom dwa razy. a w przeliczeniu na ¡edriego miesz­
kańca 2,i raza większy niż w roku 1938.

Nad realizacją tych trudnych i ambitnych zadań tegorocznego 
planu pracujemy już drugi miesiąc. Wielkość tych zadań wymaga 
jednak nowych, wyższych form walki o wykonanie planu. Rok 
bieżący musi być okresem intensywnej mechanizacji pracy, przede 
wszystkim w przemyśle i budownictwie, wprowadzania seryjnej, ma­
sowej i potokowej organizacji produkcji, szerokiego stosowania no­
wej techniki i udostępnionych nam przez ZSRR nowych procesów 
technologicznych; modernizacji istmejących urządzeń technicznych, 
jak najpełniejszego wykorzystania posiadanej mocy produkcyjnej, 
powierzchni fabrycznej, środków transportowych, znacznego uspraw­
nienia remontów i konserwacji, jak najstaranniejszego unikania 
i przeciwdziałania awariom i przestojom.
, . PSk. bięż^ y  musi być okresem wzmożonej walki o jakość pro 

dukcji i wykonanie planów asortymentowych, poważnego rozszerze­
nia zasięgu szkolenia przywarsztatowego, umocnienia dyscypliny 
technologicznej i ugruntowania socjalistycznej dyscypliny pracy.

Rok bieżący musi być okresem znacznego udoskonalenia syste­
mu oszczędnościowego, szczególnie w zakresie zużycia surowców, 
materiałów pomocniczych i paliwa, a zwłaszcza surowców i mate­
riałów deficytowych, okresem intensywnej likwidacji nadmiernych 
remanentów i uporczywej walki o skrócenie cyklu produkcji i obrotu.

Im trudniejsze są zadania plami, tym bardziej nieodzownym 
warunkiem ich realizacji jest wzrost aktywności politycznej, go 
spodarczej. kulturalnej mas pracujących. “ Toteż doniosłym zada­
niem organizacji partyjnych w zakładach pracy jest jeszcze ściś­
lejsze powiązanie się z masami, rozwijanie i* dalsze pobudzanie 
ich inicjatywy twórczej, zapewnienie )e| pełnego wykorzystania 
i upowszechnienia.

Zapoznać załogi z pianami produkcyjnymi, zaznajomić je ze 
wszystkimi najważniejszymi wskaźnikami "planu,Wyjaśnić ich zna­
czenie gospodarcze, wskazać metody walki o realizację tych wskaź­
ników, przełożyć ogólne zadania gospodarcze stawiane przez par­
tię i rząd na język konkretnego zakładu produkcyjnego, krytycznie 
analizować yvszystkie dziedziny pracy przedsiębiorstw, kierować po­
litycznie współzawodnictwem pracy i rozwojem ruchu racjonalizator­
skiego, wykorzystać w pełni uprawnienia przyznane organizacjom 
partyjnym przez VI Plenum naszej partii w sprawie kontroli działal­
ności zakładu produkcyjnego — oto podstawowe zadania organiza­
cji partyjnych w walce o pian.

Organizacjom partyjnym na wsi przypada w ndziale doniosłe 
zadanie mobilizowania wespół z kołami ZSL, ZSCh i ZMP, pra­
cujących chłopów do walki o realizowanie zadań, planu w rolnictwie, 
cjuwania nad spopularyzowaniem przodujących metod uprawy, nad 
rozwojem kontraktacji ziemiopłodów oraz trzody i bydła i termino­
wym wywiązywaniem się z zobowiązań.

Przedmiotem szczególnej troski winien być rozwój rolnictwa so­
cjalistycznego, zwłaszcza zaś spółdzielczości produkcyjnej. Rozwój 
spółdzielczości produkcyjnej bowiem, to jeden z najważniejszych pro­
blemów naszego budownictwa socjalistycznego, to droga likwidacji 
dysproporcji między rozwojem przemysłu i rolnictwa, stanowiącej 
główną przyczynę naszych trudności.

W wielkiej akcji agitacyjnej, w wielkiej batalii o plan decydują­
cego roku naszej Sześciolatki trzeba nieustannie wykazywać masom 
najściślejszy związek spraw gospodarczych z naszą walką polityczną, 
znaczenie pełnego wykonania planu dla ograniczania I wypierania 
z naszej gospodarki elementów kapitalistycznych i dla rozwoju go­
spodarki socjalistycznej, dla wzmocnienia siły obronnej Polski i 
zwiększenia potęgi całego obozu pokoju.

O nawiązanie współpracy handlowej
między krajami Zachodu i Wschodu
Ciosy prasy o Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej

MOSKWA PAP. IV ostatnim nu-; Ekonomiści dobrze wiedzą, jak 
merze czasopisma wydawanego w ! konieczna dla Europy Zachodniej 
Moskwie w języku angielskim pt. I jest wymiana handlowa z Europa 
„News“ pojawił się artykuł członka IWschodnią.
Akademii Nauk ZSRR Strumilina, Pomysł „blokady Wschodu" jest 
który stwierdza m. in:. j słusznie uważany, również przez

wielu poważnych kapitalistycznych 
ekonomistów i działaczy gospodar­
czych, za plan niebezpieczny dla 
krajów zachodnich.

Międzynarodowa Konferencja Go 
spodarcza, która odbędzie się w 
kwietniu br. w Moskwie! stawia 
sobie niezwykle doniosłe zadania.
Bezpośrednim i głównym celem 
konferencji ma być omówienie kon * *
kretnych i rzeczowych zagadnień; Z BRUKSELI donoszą, że organ 
współpracy gospodarczej na odcin-i chrześcijańskich związków zawódo- 
ku międzynarodowej wymiany han-i wych „Cite" opublikował artykuł, 
dl owej, współpracy opartej na za-jw którym stwierdza konieczność 
sadach równości i wykluczającej ¡rozszerzenia stosunków handlowych 
wszelką dyskryminację. między Belgią a krajami Europy

wagi -konieczności rozszerzenia sto 
sunków handlowych z Europą 
Wschodnią. Dziennik „Stockholms 
Tidningen“ pisze, że wielu skandy­
nawskich ekonomistów i kupców, 
orientującycii się w ogólnej sytua­
cji, wykazuje duże zainteresowanie 
dla Międzynarodowej Konferencji 
Gospodarczej.

1= * *

Zwolennicy, „zimnej wojny“ mó­
wią o „blokadzie kontynentalnej“, 
skierowanej przeciwko całej wscho 
dniej części kuli ziemskiej. Należy 
jednak pamiętać o tym, że gdy je 
dna połowa świata stwarza blokadę 
przeciwko drugiej, to ona sama B
przede wszystkim wpada w stan ZE SZTOKHOLMU donoszą, że 
„samoblokaay“ | prasa szwedzka poświęca Wiele u-

Wschodniej. Pismo to wskazuje na 
trudną sytuację wielu przedsię­
biorstw belgijskich i dochodzi do 
wniosku, że jedynym wyjściem jest 
wymiana handlowa z Europą 
Wschodnią.

Z DELHI donoszą, że koia gos­
podarcze Indii przygotowują się do 
udziału w Międzynarodowej Kon­
ferencji Gospodarczej w Moskwie.
Dziennik „Bombay Chronicie“ pi­
sze, że koła przemysłowe Bombaju 
wypowiadają się za rozszerzeniem 
stosunków handlowych ze Związ­
kiem Radzieckim. Tygodnik „Cross 
roads“ stwierdza: naród hinduski, 
przemysłowcy hinduscy, wszyscy, 
którym droga jest sprawa rozwoju, 
gospodarczego Indii, powinni żadać'y rył|j . . .  . 
zmiany dyskryminacyjnych dla In- *• B i l o n y  
dii stosunków handlowych z za­
chodnim światem imperialistycz­
nym i ustanowienia swobodnej, ko­
rzystnej wymiany handlowej ze 
Związkiem Radzieckim, z Chinami 
i z krajami Europy Wschodniej.

została życzliwie przez brazylijskie 
kola handlowe. Konferencja ta stwo 
rzy perspektywę rozwoju dla gos­
podarki narodowej poszczególnych 
krajów -— bez obcej Ingerencji ko- 
lonizatorskiej.

Dziennik argentyński „Nuestr* 
Paiabra“ podaje, że w Buenos 
Aires (»wstał komitet przygoto­
wawczy. dla ustalenia składu de­
legacji, która weźmie udział w
Międzynarodowej Konferencji Gos­
podarczej.

Również z Urugwaju donoszą o 
powołaniu d® życia komisji przygo­
towawczej. Powszechny Związek 
Zawodowy Mas Pracujących Urąg 
waju oraz Federacja Robotników 
Przemysłu Skórzanego postanowi­
ły wysłać delegacje na konferen­
cję.

»Podpalenie Reichstagu« w  amerykjmskim wydaniu
Oświadczenie tew. Maxa Reimanna
na temat terrorystycznej akcji kliki z

BERLIN PAP. W związku z ra stoi obecnie jeden z n a jb iiż ^ akistT  wyjedzie na Miedzynaro 
veorlmnlszveh wsnółnraeowników flnerln.i !??w? Konferencję Gospodarczą wzapoczątkowaną w ub. tygodniu j szych współpracowników Goerin-u? „z 

przez policję Adenauera masowr !ga, który prowadził „śledztwo“ wp 10SK"’le 
akcją terrorystyczną, skierowaną!sprawie podpalenia Reichstagu: 
przeciwko Komunistycznej Partii | w 1933 r.
Niemiec (KPD) i organizacjom po Lecz ludność zachodnio-niemie-l
kojowym, przewodniczący partii 
Max Reimann, w wywiadzie udzie 
lonym korespondentowi Agencji 
Prasowej ADN, oświadczył m. in.:

Jest rzeczą jasną, że wbbec

W KRAJACH AMERYKI ŁACIN
zainteresowaniecka zbyt dobrze pamięta prowo-I^KIEJ wzrasta _—.— ----------

kacyjne podpalenie Reichstagu ¡Międzynarodową Konferencją Gos- 
przez Goeringa, aby te  metody j podarczą. Brazylijski dziennik 
mogły komukolwiek zamydlić ¿-¡„Mundo“ wystąpił z artykułem, w 
dzy Doświadczenia przeszłości u-i którym domaga sie udziału Brazy-

— ¡-a- ~---- «*— ---------------11! w konferencji moskiewskiej.
Dziennik „Imprensa Popular“ ' pi-
sze: Międzynarodowa Konferencja 
Gospodarcza w Moskwie powitana

■ Mią, .CC, \ \  U U c t  ,  - " *<
wzrastającego oporu ludności Nie- uwiadamiają wszystkim Niemcom 
mieć zachodnich — rząd Adenau- Pakt- ze nadszedł czas wspólnego 
era posłuszny rozkazom USA nie i działania, aby zapobiec realizacji 
będzie w stanie uczynić ani kroku i zbrodniczych planów Adenauera.
naprzód w realizowaniu planu 
Schumana, „układu ogólnego“, 

projektu wprowadzenia obowiązku j 
powszechnej służby wojskowej, jej 
żeli terrorem i gwałtem nie u to-; 
ruje sobie drogi do Jawnej dyk- 
tatury wojskowej.

Akcja policyjna wobec KPD!
jest wymierzona przeciwko całe-' - —
mu miłującemu pokój społeczeii- Wypowiedzi ludzi pracy o projekcie Konstytucji

i przesunięcia

w rządzie bułgarskim
SOFIA PAP. W Sofii zakończy­

ła. się piąta sesja Zgromadzeni» 
Narodowego Bułgarskiej Republiki 
Ludowej. W ostatnim dniu obrad, 
na wniosek premiera Wyłko Czer* 
wenkowa Zgromadzenie’ Narodowe 
przeprowadziło zmiany w składzie 
rządu.

Na miejsce Kiryła Dramaliewa,
który przeszedł do innej pracy, 
mianowano ministrem oświaty — 
D. Janewa. Przewodniczącym Pań­
stwowego Urzędu Zaopatrzenia i 
Rezerw’ Państwowych przy Radzie 
Ministrów mianowany został na 
miejsce Borysa Tąskowa, który 
przeszedł do innej pracy — M, Tro 
jatiow. Przewodniczącym Komitetu 
do spraw’ Nauki, Kultury i Sztuki 
mianowany został na miejsce S. 
Ganowskiego — Ruben Levi.

N o w y  etap w  h isto ryczn ym  procesie
przekształcania się narodu polskiego w naród socjalistyczny

stwu zachodnio-niemieckiemu.
W dalszym ciągu swego wywiaj 

du Max Reimann stwierdził, że p ro! 
wokacyjne akty przeciwko partii I 
komunistycznej przypominają
zbrodnię podpalenia Reichstagu.; MICHAŁ PIÓRKOWSKI -  wice

pljZY tv ' 1,l ^¡przewodniczący rady zakładowej 
na czele „policji specjalnej • Leh-j Krakowskich Zakładów Sodowych:

WARSZAWA PAP. Podajemy dalsze wypowiedzi 
o projekcie Konstytucji Polskiej’ Rzeczypospolitej Lu­
dowej.

Jeszcze jedna porażka imperialistów w ONZ
Zgromadzenie Ogólne uchw aliło
rezolucję w sprawie definicji agresji

„Projekt Konstytucji mówi.

Biała Księga Pokoju
została wydana we Włoszech

RZY.M PAP Ukazała się tu 
..Biała Księga Pokoju" wydana z 
inicjatywy Włoskiego Komitetu O- 
brońców Pokoju. To dwutomowe 
u 'dawnictwo (ponad 1000 stron 
druku) obejmuje najważniejsze do 
kumenty, naświetlające sytuację 
międzynarodową po drugiej wojnie 
światowej.

Wiele miejsca poświęca „Biała: 
Księga“ dokumentom o pokojowej 
polityce zagranicznej ZSRR i prze

ki, wypadki w Korei, separatysty­
czny traktat pokojowy z Japonią 
itd. Ostatni _ rozdział poświęcony 
jest rozwojowi i walce światowe­
go ruchu obrońców pokoju. Specjał 
nv dodatek do „Białej Księgi Po­
koju“ zawiera wypowiedzi Lenina 
i Stalina o możliwości pokojowego 
współistnienia dwóch systemów.

„prawo do pracy zapewnia społecz 
na własność podstawowych środ­
ków produkcji“. Wiem co to zna­
czy: w naszej stale rozbudowywa­
nej fabryce potrzeba coraz więcej 
ludzi.

A jak byki przed wojną? Pracuję 
w Zakładach Sodowych już prawie 
20 lat. Długo byłem bezrobotnym. 
W roku. 1937, czy 1938 pod brama 

, . I mi „Solway‘u“ za pracą stało co 
Kon?*sj.a dzień 600 ludzi-

,Obywatele Polskiej Rzeczypos

riione środki produkcji. Konstytu­
cja umocni elementy socjalistyczne, 
w naszej gospodarce. W ciągu nie 
wielu lat znikły dwie wielkie klas; 

że t wyzyskiwaczy, obszarnicy i kapita

PARYŻ PAP, Delegacja amery-¡witym niepowodzeniem. ____ j
kańska poniosła na plenarnym po-1prawna uchwaliła projekt rezolucji; ... .
siedzeniu Zgromadzenia N a m lL  stwierdzający, że definicja agresji -«bywatele Polskiej Rzeczypos-.. . ¿gromadzenia NarodówG st możllwa - *e uchwa,a w ^¡ipolitej Ludowej mają prawo do wy
¿jednoczonych nową porażkę. ¡sprawie powinna być powzięta na!P0CZ>’nku“ ~  mówi Projekt Konsty 

Jak wiadoma, w komisji praw-iVH ««I* Zgromadzenia Narodów; ¡¡”<7 Wiem co to znaczy: nasi ro- 
nej toczyła sie nrzez nrzeszh. 2  .„ Zjednoczonych, Ten projekt rezo- i botmcy dziś jeżdżą na wczasy, na 

H . ‘ę. P , P J ' 1 ~ /  Hucji znalazł się .na porządku obrad! leczenie w zdrojowiskach, przodo- 
godme dyskusja nad sprawą defi-;plenum Zgromadzenia Narodów!wnicy pracy tych zakładów cały 
nicji agresji, przy czym delegacja i Zjednoczonych. ¡urlop spędzają w dumkach nad
amerykańska usiłowała bronić te-j n .,aA „„„„ • , , .. . ¡morzem w Pobierowie.zv Że no i pc i- aOTPal! niP cio Przed rozpoczęciem dyskusji de;
góie zdefiniować. Machinacje przed amerykańska drogą ma-! Przedwojenni dyrektorzy chwy-
stawicieli amerykańskich rnie-l .¡nac-'t ?akuI.1S0Wyc!1 ’ Pres^ na tali się rożnych sposobów, żeby 
rzające do uniemożliwienia pow-j r,oz„ne. deieP CJe . usiłowała spowo- 
zięcia przez ONZ uchwały w spra- 2°T,ac f z“cen,e Pr°jektrt ręzo- 
wie agresji, zakończyły się całko -Iucjl “chwalonego przez komisję ____ ...... ....  - * ' r | prawna.

.  > Jednakże przeciwko delegacji a- !wi*° t''lko ludzi. Reszta załogi! . KASPERSKA —

USA świadome utrudniają perazimiMe

. liści miejscy. Konstytucja zbliży 
j nas do ceiu, do którego dążymy 
; do likwidacji wszelkich aniagoniz- 
! mów klasowych.

Projekt Konstytucji rozbudowuje 
[ system przedstawicielstwa ludowe 
g ’ w postaci rad narodowych. Sej­
mowi zostaje wyraźnie podporząd­
kowany kolegialny prezydent, ja­
kim jest Rada Państwa. Oznacza 
to, że wszystkie organa państwo 
we są kontrolowane przez władzę 
ludową, pochodzącą z wyboru. Jest 
to wielki krok na drodze demokra­
tyzacji naszego ustroju.

Konstytucja umocni praworząd­
ność ludową, to jest wdrożę 
wszystkich obywateli i organa adm; 
nistracji do ścisłego przestrzega­
nia ustaw, które wyrażają wolę 
najszerszych mas pracujących.

Wszystko to sprawia, że Konsty 
tucja stanie się potężnym czyn­
nikiem przyśpieszającym proces 
przekształcania się narodu polskietylko nie dawać urlopów. I na nich, , .....—

żadnego prawa nie było. Im wszy- K° w nafód socjalistyczny-“, 
stko _ było wolno. W „Solway‘u“ j * *

¡właściwą załogę fabryczną stano-- 
aJw iło  tylko 500 ludzi. Reszta załooii LE.?KAD!A KASPERSKA

mówieniom przedstawicieli radziee
¡eh w o n 2  i w innych organiza | Cfifitratna Koreańska Agencja Prasowa

cjach międzynarodowych. i 5f »
„Biała Księga Pokoju“ omawiaj «  k r ę ta c tw a c h  a m e r y k a ń s k ic h

ni. in. zagadnienia bezpieczeństwa! DPrn., n , „  „ . . ■
powszechnego, sprawę rozbrojenia, .... . . .  y  «»tego dzienniki|tor — strona amerykańska w. a
broni atomowej, problem nięmiec-1 * :Ijeat?s ,ie ogłosiły komentarz Cen - wach dąży do pokoju w Korei, a w

tra;nej Koreańskiej Agencji Praso- j czynach stara sie wszelkimi sposo 
wej reasumujący przebieg dotycb ; bami przewlec rokowania? W cła 

rokowań o rozejm ' * - - - -i\owe sukcesy,
Armii Vieinamskiej

¡ciele wielu krajów Delegat r ______ „„„„„„ lliu|
i my oświadczył, że  zdefiniowaniej żeby tylko nie płacić tego co sfe | Konstytucji już dobrze znam. Roz-
1 agresji jest możliwe i pożądane, po nam należało i nie dawać urlopów, i .tlim z .U}0!“1', rodzica-■ . „  . ... ¡nu > koleżankami. W każdym ar-
• meważ pozwoliłoby to Organiza- dawnym, przedwojennym Itykule projektu Konstytucji "przebi-
jcjl Narodów Zjednoczonych pod jąći”Soiway,'u“. kta zachorował szedł pa głęboka trosk« o człowieka. We 

sło-1 kroki przeciwko agresorowi. !,la ¡3r., • a na jego miejsce przy-i dług projektu Ludowej Konstytucji
Również delegaci Meksyku. ^  •’■¡««"y-i wszyscy obywatele w Polsce mają

V, . . c „ . ..  . ’ i Dzisiaj mamy w zakładzie własne zapewnioną pracę
hwu, Egiptu, Syrii, Libanu i Jeme-|ambulatorium fabryczne, m

I,

i-m ng o ou urn na jjoiu-  i osiągnąć porożu
dniowy zachód od Hanoi. W toku j we wszystkich punktach po
walk zniszczono 7 umocnionych sta ! 2̂^ ku  dziennego. Od pierwszych 
nowisk francuskiego korpusu eks- j . *|rona amerykańska uprawia 
pedycyjnego. Artyleria przeciwlot- *“Ykt przewlekania rokowań, 
•nlrza ninl. 1  i n M  stwarzając rozmaite przeszkody, a-

.  .  .  , ,  • =  — ---------------  r — -----------------  „  V . « - -  I — ;-------------------------  ------------------ „ . j - . , . . . , ,  „ , a i ; n  l e

czasowych rokowań o rozejm w;gu minionych 6 i pół miesięcy okaUm wystąpili z ostrą krytyką dele-jkarza."
, .. ; zało się, że w istocie rzeczy strona i gacji- amerykańskiej. - ;

Minie wkrótce 7 miesięcy — czy-¡amerykańska pragnie nie pokojowe! . . ;¡tamy w komentarzu -  od chwili, go uregulowania kwestii koreań- '' ST^aowanii. rezolucja zosta-;
,gdy rozpoczęły się te rokowania, | skiej. lecz przedłużenia i rozszerzę:*8 “chwalona przez plenum Zgro!,

PĘKIN PAP Vietnamskie Woj-1 stanowiące pierwszy krok na dro nia agresji, aby stworzyć w Korei! tnadzenia Narodów Zjednoczonych , "ń n.a“ el
<?ka Ludowe otoczyły znaczną gru-j dze do pokojowego uregulowania! bazę dla nowych awantur wojen- Mosa”” “o a.n.... „ „ ,L ..ip!sma ”Pan,stW0
pę wojsk nieprzyjacielskich w miej k\vesiii_ koreańskiej. Dotychczas jedJ nych w Azji. Amerykańskie koła ~ 
ście Hoa-Bing o 60 km na połu-1 jj_ak , nle zdołano^ osiągnąć porożu i rządzące nie chcą, ażeby w Korei

' lach do wygasła pożoga wojenna, albowiem j Ośmiu delegatów 
wojna koreańska daje miliardowe ‘ * 
zyski kapitalistom amerykańskim 
— rzeczywistym władcom Ameryki.

Naród koreański — kończy ko­
mentator — śledzi czujnie ma­
newry imperialistów amerykań­
skich Żadne machinacje agresora 
żadne środki techniki

a

nicza wojsk ludowych zestrzeliła „ . ,  -----“ — J’ "
* — < • *  .o m «
3 .  T°is!ia . U.dwWe. , Zn,SZCZuyły rai v  Się przeciągnąć rokowani ¿̂o)g ,uepiz>j,.ueiski,1 1  samocha- strona amerykańska wysuwa nied 
dów pancernych, 14 dział, 22 ka- i rzeczne żądania, stosuje szantaż 
rabiny maszynowe 1 zdobyły znacz | metody dyktatu 
«a ilość broni i amunicji. Dlaczego — saoytuje komenta

Przed wojną już jako dziecko na 
¡własnej skórze odczułam, co to jest 

* * * ! bezrobocie. Mój ojciec pracował ty!
¡ko trzy miesiące w ciaem rokit*

DR STANISŁAW EHR-jdomu często nie bvło ¿a co chleba 
naczelny redaktor c/aso-: kupić. Ja w Polsce Ludowej mfa- 

on «. aństwo i Prawo“: „Prze-i łam już inne możliwości i - i  „h,*
__  ____ ______ . ' ;?ac! ' .. 0 ■ feńosy: obrażenia, jakie dokonały się wiełaź tak młoda — jestem jut Wv-

rżądzące nie chcą, ażeby w Korei ^ 'icei ,llz w komtsJ! • prawnej).¡kraju na przestrzeni1 siedmiu (at,kwalifikowana prządką N"pJ si- UW 
- ir>-----  x*........ ‘ • 1 potężnie " ..........................................................wstrzymało się

od głosu. Przeciwko projektowi ,re 
zolucji komisji prawnej głosowało 
12 delegacji z delegatem Stanów
Zjednoczonych na czele.

W ten sposób próbv delrga- j i1 strój! 
Sianów /jednot'/¡.nych

wzmocniły suwerenność i mnie widmo bezrobocia jak mego
państwa i narodu. Filarami 'tej su­
werenności są: władza w ręku lu­
du i- uspołecznione środki produk­
cji.

ojca.
Jestem szczęśliwa, że zainicjo­

wałam nową formę współzawodnic 
„  . , , (*^a Pracy prządek w trójkach przę
Konstytucja ugruntuje nasz u- dzalniczych, Wspólnie z dwiema ko

jako ustrój demokracji i"-i„ 'leżankami ,->n,i„„„:----  „m,
tórego podstawą jest

, judo 'leżankami obsługujemy 3184* wrze- 
oieńnei nic " .7 "  >»>' “"**• kioreg0> podstawą jest sojusz cion». kMrC obsłtigiwaR .przedtem 4

złamią woli naszego miodu, bro-imozllłv'ć zdefiniowanie pojęci* a-; ;da^'. j  . chłopstwem prządki. W ten sposób przyczyni-
niącego swej niezawisłości, swego! kresji przez ONZ zakończyły się stytucja ugruntuje, łam się, także do naszych zwy-

• - - ' ** ......................... **  - ilaw ustrój społeczno-gospodarczy, cięstw, które zapisane zostały *
1 którego fundamentem $4 u*połecx-i projekcie Konstytucji/

; ---- z ~ »'li . • iv fc u .T io u .o v i ,  o w e g u  ! “  J  -------  * ' • * «
prawa do ookoju i szczęścia. - całkowitą porałk%
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Gtoóy w dyókuóji
-  0  PROJEKCIE KONSTYTUCJI -

G e rp iru iM a  S k u ł o u i i e c
żona przodowniita pracy, Odańsk, ul. (Jen, Bema 12

Jestem matką czworga drob­
nych dzieci. Nie pracuję zawodo­
wo, bo wychowanie dzieci i tros­
ka o gospodarstwo zajmują caiy 
mój dzień. I chociaż sporo mam 
pracy, chociaż życie przynosi roz 
maite trudności, nie ma porówna 
nia między warunkami, w jakich 
ja żyję a tymi, w których upły­
wało życie mojej matki.

W ojcowskim domu, w doirm 
bezrolnego kaszubskiego chłopa 
było nas dwanaścioro. Wychowa­
ło się jednak tylko ośmioro ro­
dzeństwa, bo do biednej kartus­
kiej wsi przed wojną nigdy nie 
trafił żaden lekarz i rodziców nie 
stać było na kupno drogich le­
karstw, gdy które % dzieci zacho 
rowało.

Gdy patrzyłam, jak moja mat­
ka chodziła na „odrobek" za 
dzierżawiony kawałek pola, nie­
raz ze smutkiem myślałahi o 
tym, że i moje życie nie będzie 
łatwiejsze,

Gdy ma się oczy otwarte na 
to, co się dokoła nas dzieje, wi­
dzi się, jak wiele dobrego robi 
dla łudzi pracy nasz ludowy rząd 
i nasza robotnicza partia-

Mój mąż otrzymał możność 
uczenia się. Teraz z niewykwali­
fikowanego robotnika stai się już 
mistrzem budowlanym i zdobył 
zaszczytny tytuł przodownika 
pracy.. Moje starsze dziewczynki 
chodzą do przedszkola, a gdy 
przyjdzie czas, pójdą do szkoły 
t będą mogły wyuczyć się każde 
go zawodu, jaki sobie wybiorą.

/ I n t / e f  f c g s t f o
hiszpański em igrant polityczny

Przebywam w Polsce jako enti 
grant polityczny, korzystający z 
dobrodziejstw demokracji ludo- 

1 wej.
Prawa azylu udzielono roi w 

Polsce w 1945 r.. zaraz do wy­
zwoleniu Gdańska, gdzie przeby 
umiem w obozie w ostatnim o« 
krasie hitlerowskiej okupacp. 
Przez cały czas pobytu w Pol­
sce czuję się wolnym człowie­
kiem i korzystam na równi z in­
nymi obywatelami ze wszystkich 
zdobyczy iudu pracującego.

Art. 75 projektu nowej waszej 
Konstytucji dotyczy prawa azylu 
dla obywątelj państw obcych,, 
prześladowanych za obronę inte­
resów rnas pracujących, za 
walkę o postęp społeczny i po­
kój. Polska, jako kraj prawdzi­
wej demokracji udzieliła mi iuż 
dawno azylu, a projekt Konsty­
tucji utrwala to moie prawo.

Mam prace (pracuję jako mu­
rarz w ZBM w Gdańsku), wystar 
czająco zarabiam i żyję dostatnio

, Wszędzie, gdzie się znajduję, od 
czuwam głęboką sympatię, którą 
darzą w Polsce Indowej łudź* 
walczących o sprawę mas pracu 
jących, o pokój.

Korzystałem kiedyś z „azylu” 
w i  zw. „demokratycznej111 Frań 
cji, dokąd tysiące moich roda­
ków — tak jak i ja — uchodziło 
przed krwawym terrorem kata 
ludu hiszpańskiego, _ gęn, _Frąn- 
co. Rządzący Francją kapitaliści 
zdeptali święte prawo azylu, 
hańbiąc tradycje swojego naro­
du. Zamknięto nas w obozach za 
drutami, pod strażą żandarmów. 
Zamknięto nawet starców, cho­
rych 1 matki z dziećmi, pozba­
wiając nas możliwości zaspokoję

Nie obawiam się bezrobocia, bo 
w państwie ludowym pracy jest 
pod dostatkiem, Są u nas trudno 
ści szczególnie z mięsem i tłusz­
czem,, Ale przecież jak chcemy 
budować, stawiać fabryki, domy. 
szkoiy, trzeba się tego i owego 
wyrzec:

Teraz będziemy mieć nową 
Konstytucję- Przeczytałam pro­
jekt dokiądnie, ą mój mąż objaś­
nił mi to, czego nie zrozumiałam. 
Mowa jest w tej Konstytucji o 
tym wszystkim, czego dobrego 
już zaznaliśmy: o pracy dla 
wszystkich, o nauce dla wszyst­
kich, o opiece nad rodziną, o tros 
cc o zdrowie dzieci, nawet o 
wczasach. A teraz jeszcze wszys 
cy obywatele mogą i mają powie 
dziee, co można by w tej Konsty­
tucji zmienić i poprawić

Inna byia konstytucja w Polsce 
za .czasów mego dzieciństwa. Nie 
znałam jej. bp i skądże. Ale. tyle 
to wiem, że wolno było wyśmie­
wać się z kaszubów, nazywać 
pas „giupimi“ i że musieliśmy 
chodzić na „odrobek“- Nikogo nie 
obchodziło, dfaczego tyle dzieci, 
umierało w chłopskich chałupach.

Moje dzieci są jeszcze małe, 
Ale dzięki tym wszystkim pra­
wom, o których mówi projekt 
nowej'Konstytucji I z jakich od 
dnia wyzwolenia naszego kiaju 
coraz więcej korzystamy, dzieci 
moje nigdy nie będą się musia y 
obawiać złego losu, tak jak ja 
się go obawiałam, patrząc na 
cieżkie życie mojej matki.

nia najęlęmentąrnięjszyęh po­
trzeb.

Z pomocą francuskich towarzy 
szy uciekłem z obozu i otrzyma 
(pin prywatną pracę. Ludzie pra 
cy we Francji — w przeciwień­
stwie do kapitalistów i znajdu­
jącego się na ich usługach rzą­
du — narażając , się na represje 
nieśli. nąro pomoc, przyjacielskie 
słowo i dowody solidarności. Wy 
tropiony przez żandarmów do­
stałem się do więzienia, a potem 
znów do obozu.

W  latach wojny. wydany 
przez francuskich faszystów* 
ktlerowcom zostałem are­
sztowany i uwięziony, a następ 
nie osadzony w obozie specjal­
nym w Gdańsku. Tu doczekałem 
się wreszcie wolności, którą przy 
niosła Armia Radziecka i Woj • 
sko Polskie. .

Żyjąc w Polsce Ludowej, je­
stem świadkiem coraz wspania­
lej rozkwitającego życia. Docze­
kałem się też chwili, w której 
mogę wraz z polskimi przyjaciół 
mj radować się z jeszcze jed­
nego wielkiego osiągnięcia naro 
du polskiego — ludowej Konsty 
tucji.

Dzieląc z wami radość, myślę 
zarazem z bólem o mojej dale­
kiej, umęczonej ojczyźnie, o ro­
dzinnym Bilbao, gdzie panuje 
brutalny, faszystowski terror, 
Lecz wierzę, że niedalgki jest 
czas, gdy nad Hiszpanią wzej­
dzie słonce wolności. Wtedy i 
nasze hiszpańskie dzieci uśmie- 
chać-slę będą tak jak wasze, ko 
biety hiszpańskie nie będą pła­
kać pod murami więzień, a nasz 
naród wzorując sie na Polakach 
wykuwać będzie szczęście i po­
kój dia Hiszpanii,

P ł - o / ,  a r  B l o c h
dziekan Oddziału Stomatologicznego Akademii M edycznej w Gdańsku

Art- 60 projektu Konstytucji 
mówi na wstępie: „Obywatele 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej mąją prawo do ochrony zdro 
wia, oraz do pomocy w razie cho 
raby lub niezdolności do pracy".

Słowa te są odbiciem i pptwier 
.dzeniem radykalnych przemian, 
jakie dokonaiy się w Polsce tak­
że i w dziedzinie ochrony zdro­
wia, oćkąę władzę w państwie 
objęły masy pracujące. Stałe
podnoszenie stanu zdrowotnego 
ludności miast i wsi, coraz szer­
sze udostępnienie b®zPtótnej po­
mocy lekarskiej— eto Co władza 
ludowa konsekwentnie i od po­
czątku wprowadza w ¿ycie, sta­
wiając to zagadnienie aa jed­
nym z czołowych miejsc.

Trzeba być ślepcem. aie
widzieć, jak z każdym - <jnięro
zwiększa się ilość szpitali. saria-
toriów, ambulatoriów, środków
zdrowia —-• vy miastach i Pa wsi, 
jak oddaje się je w służbę nias
pracujących, , ^  ,-------  . . . .

W Polsce sanacyjnej z rzeui- 4yt- przygotowania praktycz­
nej pomocy lekarskiej mogli P/ak ne»? Właściwą pracę absolwenta
tycznie kol/ostać lvik- 4 Mórz) lako u-karza poprzedzała zwykł* 
mieli pieniądze. Taka byia „rew- co najmniej dwuletnia praktyka

PPR w walce o demokrację ludową
. Pomnik, który Polska Partia Ro­

botnicza wykuto sobie w sercu na­
rodu polskiego, jest z najszlachet­
niejszego kruszcu: z ofiarnej walki 
najlepszych swych bojowników prze 
ciwko hitlerowskiemu najeźdźcy i z 
walki przeciwko pckumąnej ¿ oku­
pantem burżuazji polskiej, z jej' zbi 
rami od N’SZ rto WRN Walka P 
niepodległość i Wałka o wyzwolenie 
społeczne, o władzę-ludu 'dla ludu 
splotły się nierozerwalnie od pierw 
szęgo dnia powstania PPR w stycz 
niu 1942 roku.

„Wolność i demokrację — stwier 
dzał program PPR pi „O co w al­
czymy". ogłoszony przez Komitet 
Centralny w listopadzie 1943 r  — 
zdobyć muszą dia siebie masy pra­
cujące w walce z faszyzmem, reak­
cją społeczną i oportunizmem. 
Wolność i demokracja dla ludu mu­
szą być realizowane rękami i 
sitkiem samego ludu"

Walka o Polskę demokratyczną, 
o demokrację dia olbrzymiej więk­
szości narodu —- prowadzona w so 
juszti z wielkim krajem socjalizmu 
— Związkiem Radzieckim —- byłą 
celem walk PPR zarówno podczas 
okupacji, jak 1 po wyzwoleniu. Re- 

naródówy

pitulancką polityką, którą już wów 
czas reprezentowała grupa Gomół­
ki. to  stalinowska nauka, że pod­
stawowe zagadnienie rewolucji, to 
zagadnienie władzy, nauka, której 
pomni byli KPP-owcy ustrzegła 
nas przed nową niewolą u burżu­
azji.

Polski Komitet Wyzwolenia Na­
rodowego, powołany przez KRN w 
dniu 22 lipca 1944 i\ — to pierw­
szy w dziejach Polski ludowy rząd, 
w którym kierowniczą rolę sprawo­
wała klasą robotnicza i jej partia 
— Polska Partia Robotnicza. Ma­
nifest Lipcowy proklamował władzę 
ludu, przeprowadzenie podstawo­
wych reform społecznych, które by­
ty przesłanką do utworzenia paót 
stwa demokracji ludowej w Polsce.

Jaka jest istota państwa demo- 
' ! kracji ludowej? Zwycięstwo Armii 
ł Radzieckiej nad hitlerowskim impe 

rializmem przyniosło nam wyzwolę 
nie i umożliwiło klasie robotni­
czej w sojuszu z pracującym chłop 
stwem obezwładnić obszarników i 
kapitalistów polskich, wrogów mas 
pracujących i narodu polskiego. 
Przez ujęcie steru władzy w Polsce 
przez lud pracujący z klasą robot-

przezwolucyjny. narodowy program '„¡cza , je)‘ partią ha czele.
PPR, jej nieustępliwa walka z na;i przeprowadzenie reformy r

średnie
go przemysłu weszliśmy w okres 
przejściowy od kapitalizmu do soc-

wałka z na;| przeprowadzenie reformy rolnej 
jeźdzcą. sprawiły, ze każdy dzień unarodowienie wielkiego i śrec 
od chwili powstania PPR zwiększa! 
jej sity i autorytet w narodzie.

Do PPR, oraz do jej oddziałów 
zbrojnych — Gwardii i Armii Ludo 
wej szli wszyscy, którzy chcieli

jalizmu.
- Jak uczy towarzysz Stalin, okres 

ten oznacza, iż na czoło społeczeń-
walczyć z okupantem i którzy Tiie i stw wysun'eła się klasa 'robotni 
chcieli powtórzenia września 1939, cza_ kt'óra ^  sojUszu z pracującym 
r°l<u- chłopstwem obaliła panowanie ob­

szarników' i kapitalistów.Burżuazja polska, dostrzegając w 
PPR śmiertelne . dla siebie niebez­
pieczeństwo, mordem i wydawa­
niem gestapo peperowców i żołnie­
rzy GL -i AL usiłowaia sparaliżo­
wać działalność PPR. Gdy to za­
wiodło, chwyciła się metod statej, 
dwójkąrskiej prowokacji, wprowa­
dzając- do PPR, GL i AL swoje 
wtyczki w rodzaju Dubiela czy Le­
chowicza.

Dla celów dywersyjnych została 
również utworzona tzw. Rada Jed­
ności Narodowej i Centralny Komi­
tet Ludowy, skierowane przeciwko 
Krajowej Radzie Narodowej --  o- 
środkowi przyszłej władzy ludowej, 
CKL miał wciągnąć PPR do koali­
cji z partiami btirżuazyjnymi jako 
jedną z partii w tworze "kierowa­
nym przez burżuazję, spowodować 
wyrzeczenie się kierowniczej roli 
klasy robotniczej we froncie tiarodc 
wyru oraz watki o władzę.

Rewolucyjny, KPP-owski tr/.on 
PHR z towarzyszem Bierutem na 
czele, uratował partię przed tą ka-

iż zada
riiem klasy robotniczej w oparciu o 
biedotę chłopską i w sojuszu z śred 
niorolnymi chłopami jest w walce 
klasowej złamać do reszty opór ka 
pitalistów i opór najliczniejszej 
waistwy wyzyskiwaczy — kułact­
wa, które jest po wywłaszczeniu fa 
brykantów, bankierów i obszarni­
ków główną ' ostoją gospodarczą i 
polityczną kapitalizmu,

„Z tego wynika — stwierdza 
tow. Bierut — że w okresie przej ;'z.!a

botnicza obejmuje przewodnictwo 
aby łamać opór mniejszości w inte 
resie olbrzymiej większości, aby 
pomóc ujarzmionym i wyzyskiwa­
nym podnieść się, wyprostować, 
rozwinąć siły wytwórcze, wejść na 
drogę postępu, dobrobytu i nowe­
go życia“, (Bierut).

To znaczy, że demokracja ludo­
wa w Polsce służy interesom naj­
szerszych mas pracujących narodu 
polskiego, siuży narodowi polskie­
mu przekształcającemu się w na­
ród socjalistyczny,

Stwierdzając, że wszystkie na­
rody dojdą do socjalizmu. Lenin 
wskazuje, że różne mogą być for­
my. okresu przejściowego, ale jego 
treść klasowa jest niezmienna — 
jest nią dyktatura proletariatu. U 
nas dzięki temu, że mogliśmy się 
oprzeć o siłę polityczną i pomoc go 
spodarczą Związku Radzieckiego, 
państwo dyktatury proletariatu 
przybrało postać demokracji ludo­
wej,

Burżuazja polska 
sce hitleryzmu jedynym 
rem pozostał imperializm anglo 
amerykański, przystąpiła ze szczej 
golną zajadłością do ataku na na­
sze państwo demokracji ludowej. 
Dywersja mikołajczykowska w rzą 
dzie i bandy terrorystyczne w le- 
sie — to dwie strony tego samego 
medalu.

Pod przewodem PPR klasa ro­
botnicza zwycięsko odparto atak 
burżuazji. W walkach z bandami 
padio tysiące peperowców i bezpar 
tyjnych robotników i . chłopów, któ­
rych . pamięć czci cały naród. 1 
bandy przestały -zakłócać twórczą 
prace ludu polskiego.

Dwie wielkie bitwy o władzę — 
referendum ¡946 i wvbory do Sej

budownictwa socjalistycznego, prze 
de wszystkim od przebudowy socja , 
listycznej wsi. «

Gomułką dążył do odcięcia nas 
od doświadczeń Rewolucji Paź­
dziernikowej i od doświadczeń bu 
downictwa. socjalistycznego ZSRR. 
Mniej lub bardziej "skrycie gomui- 
kowszczyzna siała nieufność i wro 
gość do Związku Radzieckiego i do 
WKP(b) —• kierowniczej siły w 
światowym ruchu robotniczym.

Proces szpiegów i dywersantów 
na służbie imperializmu amery­
kańskiego — Tatara i Kirchmayera 
unaocznił nam, jakie niebezpieczeń 
stwo groziło Polsce ze strony go- 
muikowszczyzny.

Tego niebezpieczeństwa uniknął 
naród polski dzięki rewolucyjnej 
czujności WKP(b), która na po­
czątku 1948 roku ujawniła nik­
czemną zdradę titowskiei bandy — 
tej agentury imperializmu i wojny. 
W tym okresie ze szczególną ja­
skrawością uwidoczni! się dywersyj 

. . .  . . i I ny charakter gomułkowszczyzny,
kioiej l’° i- ' | która pomogła nam zdemaskować

protekto- j w Kp(b>.
„Pienbm Sierpniowe — stwier­

dzi! towarzysz Bierut — uchroniło 
ruch robotniczy w Polsce od zejścia 
na manowce, od katastrofy“.

Plenum Sierpniowe PPR pomogło 
lewicowemu trzonowi PPS rozpra" 
wić się z prawicą i było decydującą 
przesłanką do zjednoczenia ruchu 
robotniczego na podstawie mark­
sizmu - ieńinizmu. Plenum Sierp­
niowe PPR — a następnie III Ple 
nuin Komitetu Centralnego: PZPR 
odegrało szczególnie dużą rolę w 
rozgromieniu gomułkowszczyzny.
. Ustrzegło to Polskę, przed trage­
dią narodów Jugosławii, która 
pod faszystowską dyktaturą Tita 
przekształca się w zwykłą kolonięmu w 1947 r., prowadzone prze: , .

PPR, rozbiły mikoiajczykowską a -; amerykańskiego imperializmu, 
geuturę imperializmu amerykan-1 Gdy dziś z perspektywy lat pa- 
skiego i burżuazji polskiej i zmu- trzymy na przebytą drogę, lepiej 
siły Mikołajczyka do niesławnej j jeszcze rozumiemy, że jedynie u- 
ucieczki. i silną, wytężoną pracą nad budo-

, . . . . . . . .  iwą socjalizmu możemy oddać to1 wówczas imperialiści , burzu-j ^ bok!j  ucz(Jfie wd2ię' zności, ja-
“ dV' i  kie naród polski żywi do Polskiej 

Partii Robotniczej, która wytyczy
-postawili ostatnią

ściowym od kapitalizmu do socja I Była to stawką :.ą prawicę PPS 1 
(izmu siłą napędową dalszego na „ kontrrewolucyjną grupę Go- 
rozwoju społecznego pozostaje jak;!m!łla . P}od. h,asle!n ,rzekom° ,?dri b 
i w poprzednim okresie walka neJ. Mskiej dróg, do socja izmu, 
klasowa, że ostrość tej walki nie gęmułkowszczyzna odżegnała s:ę
słabnie, lecz — na odwrót — po 
głębia się, gdyż opór wyzyski­
waczy staje się tym bardziej 
przebiegły i rozpaczliwy, im szyb 
sze jest tempo ich likwidacji“
Klasową treścią państwa demo­

kracji ¡udowej je-si ayKtaiura proie 
tartotu. To znaczy, "że „klasa ro-

od dyktatury proletariatu. Burżun 
zyjny nacjonalizm Gomułki zro­
dził teoryjkę o demokracji ludowej,

to nam , słuszną linię działania i 
strzegła jej, jak oka w głowie.

Stoimy w przededniu uchwalenia 
Konstytucji, naszej Konstytucji wy­
zwolonego narodu. Pierwszy arty 
kui projektu stwierdza: „Polska

jako o pośrednim, odrębnym odj Rzeczpospolita Ludowa jest państ-
kapitalizmu i socjalizmu ustroju j wem demokracji ludowej“. Rozpo- 
państwowym. Głosił on. że sp ra -cz§Bśmy_ ogólnonarodową dyskusję 
wa niepodległości i sprawa socja-|nad projektem Konstytucji, która
¡izmu tp dwie różne sprawy i 
drogą usiłował odciągnąć masy

Załogi POM współzawodniczą
0 TERMINOWY REMONT MASZYN ROLNICZYCH

Jednym z podstawowych wa-j szyn rolniczych. Załogi POM w 
runków odpowiedniego przygo-! podpisanych umowach podejmują 

• . zobowiązania remontu parku ma­
towania wiosennej akcji siewnej SZynoweg0 w skróconym terminie.
;est terminowe doprowadzenie doj
stanu peinej gotowości parku ma 
szynowego. Dlatego, walka o ter­
minowe i przedterminowe ukończę 
nie remontów maszyn rolniczych 
i traktorów oraz wysoką jakość 
przeprowadzonych napraw' jest bo 
jowym zadaniem załóg warszta­
tów TOP,, POM, PGR i SOM.

Wiele załóg POM dobrze zro­
zumiało te zadania. Wzorując się 
na MTS w Zwdązku Radzieckim 
podpisały one między sobą umo­
wy o współzawodnictwie w remon 
timh zimowych traktorów i ma-

ność“ w czasach, gdy panowali 
kapitaliści- Istniało wprawdzie 
obowiązujące ubezpieczenie każ­
dego pracującego, ale większą 
część kosztów ubezpieczenia po­
krywać musiał pracujący z wła­
snej kieszeni.

Dziś państwo ludowe nie tylko 
udostępnia w niespotykanej do­
tychczas w Polsce skali wszyst­
kim pracującym bezpłatną pomoc 
lekarską i to w razie potrzeby 
najwybitniejszych specjalistów, 
lecz kładzie również nacisk na 
akcję profilaktyczną, tj. zapobie­
ganie wszelkim chorobom szcze­
gólnie chorobom zawodowym.

Stały rozwój sieci punktów 
zdrowia wymaga odpowiedniej 
ilości kadr. Toteż rząd Polski Lu 
dowej kładzie szczególny nacisk 
na kształcenie lekarzy i persone­
lu służby zdrowia. Kadry te ros­
ną z rolni na rok, zmniejszając 
stopniowo odziedziczony po kapi­
talizm!? brak kadr lekarskich,

Lekarzy - stomatologów ksztai 
eiła przed wojną jedyna w Pol­
sce Akademia Stomatologiczna 
w Warszawie, która dostarczała 
tviko ok, 100 absolwentów rocz- 
Jjp Wychodzili oni z uczelni 
jedynie iako teoretycy bez nale-

w prywatnym gabinecie dentysty, 
Potem dopiero następowały kło­
poty z urządzeniem własnego g a ^  
binetu, co związane było z po-. 
ważnymi kosztami. Toteż do Aka 
deiriif Stomatologicznej szia zwy 
kle młodzież pochodząca z klas 
posiadających. Przedwojenni lęka 
rze-dentyści zajmowali się pry­
watną praktyką przede wszyst­
kim w dużych miastach, pozba­
wiając tym samym miasteczka, 
osady i wsie pomocy lekarskiej.

Dziś marny już w Polsce 8 od­
działów stomatologicznych na 
wyższych uczelniach, z których 
rocznie wychodzi ok- 1.000 absol­
wentów'. Kończąc uczelnię są oni 
pełnowartościowymi lekarzami 
fachowcami, zdolnymi do pracy 
na każdej placówce.

Projekt Konstytucji potwierdza 
¡ąc dotychczasowe zdobycze mas 
pracujących nie tylko w dziedzi­
nie prawa do ochrony zdrowia, 
ale. w'e wszystkich dziedzinach 
życia, nakłada również na każde 
go z nas obowiązki. Nakreśla on 
przy tym drogi rozwoju naszego 
narodu budującego podstaww u- 
stroju socjalistycznego.

Projekt ten witamy i my leka­
rze, podobnie jak cała pracująca 
w służbie tudii inteligencja z u- 
czuołem uzasadnionej dumy j ra„ 
doścl.

Jako pierwsze w naszym woje- 
wódzwie zawarły międtey sobą li­
mo w ę o współzawodnictwie — .jak 
już o tym pisaliśmy — POM Koś­
cierzyna z POM Dzierżgoń, po­
wiatu sztumskiego.

Siadem ich idą załogi innych 
POM.

Jak pisze nasz korespondent 
tow. Stefanowski załoga POM w 
Żabnie, pow. starogardzkiego, za­
warła umowę o współzawodnictwie 
w remontach zimowych z POM w 
Pucku. W wyniku współzawodni­
ctwa załoga POM w Pucku do 
dnia 24 stycznia wyremontowała 
już całkowicie pługi, siewniki, i 
kultywatory. Na ukończeniu jest 
remont traktorów.

Na wyróżnienie zasługują bry-
dy remontu ciągników: Kovtral- 

sktego, Toppy i Melcera, które 
wyrabiają przeciętnie 450 proc. 
normy. Spośród brygad remontu 
sprzętu maszynowego pierwsze 
miejsce zajmuje brygada Szyper­
skiego, osiągając przeciętnie 195 
proc. normy. Dobrze pracują gru 
py Leona Radkiego i Detlefa. W 
pracy warsztatowej wyróżniają 
się Józef Sompp, Kazimierz Dą­
browski, Teodor Elward i Franci- 
ssek Liske.

w pow. elbląskim, co wymaga nie 
zwdocznego wkroczenia Komitetu 
Powiatowego.

wedle stów towarzysz^ pieruna 
— jest „dokumentem o zasadni­
czym znaczeniu, ustala bowiem 
podstawowe zasady ustroju spo­
łecznego i państwowego — zasady, 
którymi kieruje się naród i państ­
wo“.

W Konstytucji Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej naród polski 
zdobywa oręż w "walce o pełny 
triumf socjalizmu, o ideały, które 
wytyczyła nam Polska Partia Ro­
botnicza i jej przywódca, towa­
rzysz Bolesław Bierut.

K. G.

Z frontu walki o całkowite wykonanie
planu skupu zboża przez każde gospodarstwo
C e n n e  n a g r o d y  d la  g r o m a d  
które wzorowo wykonały swój obowiązek

Nadal trwa na Wybrzeżu walka
0 całkowite wykonanie planu sku­
pu zboża przez wszystkie gromady
1 każdego gospodarza.

W pow. lęborskim z obowiązku od 
stawy zboża wywiązali się ostatnio 
wszyscy chłopi w gm. Wicko. W 
gm Rozłazili zalega jeszcze z re­
alizacją planów 10 gospodarstw, a 
wysokość zaległości wynosi około 3 
tony ziarna. W gromadzie Brzeźno, 
gm. Łęczyce ociągali się ze sprze­
dażą zboża, przeszkadzając w wy­
konaniu planu gromadzkiego gospo 
darze: Ignacy Storczyk, Józef Rosz 
czyński, Stanisław Bielawski i Wła 
dysław Wójcik. Mało i średniorolni 
chiopi poddali surowej krytyce 
ich postępowanie i w drodze indy­
widualnego nacisku spowodowali, 
że wszyscy czterej odstawili ziarno 
na punkt skupu.

* * *
W gminach pow gdańskiego, któ 

ry pod względem wykonania fila- 
| nu, zajmuje ciągle jeszcze bstatnie 
i miejsce w województwie, chłopi pra

Z a ł o g a  POM w Żabnie również I cujący. zmobilizowani przez aktyw 
mo*e sie poszczycić pięknymi wy | konsekwentnie walczą o pełną re- 
nikami współzawodnictwa Wszystj ahzację planów gromadzkich. W 
kie maszyny rolnicze do akcji sie-1 gminach Łęgowa, Kolbudy i ¡Wle­
wów wiosennych zostały tu już! rzeszyn liczba zalegających ze
wyremontowane Kmic/.y się tuj sprzedażą zboza szybko maleje
także naprawy ciągników. Fachów VV gromadzie Lisewiec gm. Kol-

piętnowali za uchylanie się od wy­
pełnienia obowiązku w planowym
skupie Józefa Mokwę i Jana Os!ń-
skiego, żądając ód nich nalychriia 
stowej sprzedaży zboża państwu, 
Wobec zdecydowanej postawy gro­
mady Mokwa i Osiński uregulowali 
całkowicie s\v.oję zaległości.

W gromadzie Lubiewo tejże gmi 
ny chłopi zmusili do wykonania 
plami Witolda Ko/erskiego PoZg 
tym na zebraniu gromadzkim mało

Fachów
cv z warsztatu remontowego po­
magają spółdzielniom produkcyj­
nym w naprawie ich maszyn i na­
rzędzi rolniczych.

W POM Rudno, pow. tczew­
skiego remont maszyn rolniczymi 
zrealizowany jest w 80 proc. a 
traktorów w 60 proc.

Spośród Wszystkich POM naske 
go województwa najsłabiej prze 
biega remont ciągników i maszyn 
towarzyszących w POM Gronowo,

i średniorolni chiopi zdemaskowali 
opornego gospodarza Kazimierza 
Słomskiego. Podczas dyskusji wy­
kazano, że Słomski od początku ¿Ir 
cji sabotował akcję skupu zboża, 
nie pozwalając gromadzie na pełno 
wykonanie planu. Udowodniono 
mu również, że wywoził do Gdań­
ska ziarno na spekulację. Gromada 
zażądała surowego ukarania sabo- 
tażysty. Prezydium PRN na wnio­
sek chłopów, ukarało Słomskiego 
tysiącem złotych grzywny i zobo­
wiązało go do natychmiastowego 
wykonania planu.

• tf. *
W ub. niedzielę szereg gromad 

naszego województwa otrzymał cen 
ne nagrody za wzorową realizację 
planowego skupu zboża. Wręczeni- 
nagród odbyło się na uroczystych 
zebraniach gromadzkich.

Chłopi z Jurandowa pow. elblą­
skiego, Lubików pow Starogard: 
kiego, Śliwin pow. tczewskiego, o- 
trzymali komplety urządzeń świetli 
cowych, składające się z szafy bi­
bliotecznej, 11 sb iów i 48 tabore­
tów.

Gromady: Cedry Małe i Ostro- 
wik pow. gdańskiego, Kołoząb 
pow. sztumskiego. Niedamowo pow. 
kościerskiego i Brzyno pow. wej- 
herowskiego otrzymały biblioteki 
wartości 3 tysięcy złotych każda.

Chłopom 7, gromady Stężyca, 
pow, kartuskiego, wręczony został 
radioodbiornik wraz z adapterem, 
a gromadzie Montowo pow, kwi­
dzyńskiego radioodbiornik marki 
„AGA“.

W gromadzie Zbyszkowo pow. 
kwidzyńskiego w nagrodę za przed 
terminowe wykonanie planu chło­
pi otrzymali radioodbiornik z adap­
terem oraz biblioteczkę.
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Wprowadzanie metody inż. Kowalowa w portach
a za d a n ia  o rg a n iza c ji p arty jn ej

Wypróbowaną metodą w walce ipiono już do prać zwlajzanych z dnie materiały, które umożliwią 
o wzrost wydajności jest stosowa i pierwszym etapem. Obejmują one robotnikom zapoznanie się z isto 
nie nowych metod pracy, a mię-¡przeprowadzenie chronometrażu i ' 1 ~L '
dzy innymi metody radzieckiego ¡analizę obserwowanych sposobów' 
inżyniera — tow. Kowalowa. Me-j wykonywania poszczególnych 
toda Kowalowa, polegająca na! czynności przez kilku przodują- 
naakowym uchwyceniu, zbada- cych dźwigowych; ciężar pracy 
niu i uogólnieniu metod przodu­
jących robotników i upowszech-

tą metody, a zwłaszcza materiały 
popularyzujące doświadczenie por 
towców radzieckich, którzy dzięki 
zastosowaniu metody inż. Kowalo­
wa osiągają olbrzymie sukcesy.

Do speinienia tego zadania przy

Zimowe prone rozbiórkowe

tod wykonania poszczególnych 
czynności wśród wszystkich dźwi  ̂
gowych drogą masowego szkole' 
nia. Już teraz bowiem winno kie 
rownictwo i aparat administracyj_ 
ny zastanowić się nad formami 
szkolenia, zarówno lekcyjnego na 
specjalnych kursach, jak i praktycz 
nego.

1 już teraz powinny organizacje 
partyjne i związkowe pamiętać, że 
w tym właśnie okresie konieczna 
jest najbardziej nasilona akcja po­
lityczna, której celem jest wyjaś­
nienie ka/demu dźwigowemu ko­
nieczności szybkiego opanowania 
nowych metod pracy i zastosowa­
nia ich na codzien.

* * *
Jak. widzimy, metoda inż. Kowa 

Iową wymaga systematycznej i

1 uzyskanie dodatkowych re­
zerw w celu podniesienia wy­
dajności pracy“ .

spoczywa ha grupie specjalnie! ,
przeszkolonych studentów WSHMj czyni się również uruchomiona w 

nieńiu ich przez szkolenie całej!pracowników służby technicznej litym kierunku propaganda poglądo 
załogi — pozwala nie tylko zwię-j zespołach metodologicznych. wa. Odpowiednio opracowane ha-
kszyć wydajność i usprawnić or-j Jednakże nieodzownym warun-l sła, wykresy i ar.tykuiy do gazetek 
ganizację pracy, a więc i zwięk- kiem pomyślnego wykonania tych'ściennych przyczynią się niewątpli 
szyć zarobki robotników, ale cjzynności jest zainteresowanie i wie do spopularyzowania metody
umożliwia również silniejsze po- aktywny udział samych dźwigo- inż. Kowalowa wśród naszych por -
wiązanie pracy robotników z wie owych w wykonywaniu tych prac. towców.
dzą inżynierów, ekonomistów i j Oni to bowiem będą mogli najtraf »Rola organizacji partyjnych nie 
pracowników naukowych. iniej określić, czy sposób wykony-, kończy się jednak na pracy agita-

;,Tylko twórcza współpraca) wania danej czynności jest rzeczyj cyjnej, popularyzatorskiej; Komite 
inżynierów i stachanowców — wiście najlepszy. Jeżeli bowiem, ty portowe powinny bowiem bacz
mówi tow. Kowalew -  umoż-jpo gruntownym rozpatrzeniu oka-, nie śledzić za przebiegiem całej| d)ugofa, ¡ pracv ¡ nie muż?mxei

¡ .i---- jednorazowej akcji. Na
eż pamiętać, że przodu-

;di elektrycznej, awarie.' uszkodzę; zanych z wprowadzeniem metody! no^tepui"^ napreódM
n a  wagonów Itp , waglgclnie nic, Kow.lowa ,,1 „dnŁon.l.ia wie. Dlatego tea or-

woiuje przemęczenie -  powinien wac nad tym. aby przy wyko ¡ n¡an¡em najnowszych metod pracy,
byc odrzucony ¡ nywamu poSzczegomych czynno , tając, że walka o wyższe i

„Przy studiowaniu 1 rozpo- sci, związanych z wprowadzeniem u * metody pracy — to walka
inż. Kowalowa — załogi naszych jwszechnianiu najlepszych metod metody Kowalowa zachowana [,0]itvczna "
portów, a zwłaszcza dźwigowi z pracy — mówi inż. Kowalow —.ciągła, twórcza współpraca pracow.i 
odcinków przeładunkowych towa-| należy wyłączyć te metody, któ-; ników technicznych i członków ze 1 
rów masowych w porcie gdań-jrych stosowanie związane jest z. spofu metodclogicznego z robotni-¡ 
skim i gdyńskim, zaczęli doma-!naruszaniem przepisów' bezpie-, kami, a zwłaszcza z przodującymi) 
gać się zapoznania ich z tą me- ¡ ezeństwa i higieny pracy. Nie na- dźwigowymi, których praca ma byc 
todą i wprowadzenia jej w na-i leży stosować również tych me- poddana anal zie. Bez ich udziału 
szych portach. I tod, które — chociaż nawet dają nie mogą być wykonane jakiekot-

"Swiadczą o tym wypowiedzi pewne przyśpieszenie procesu pro wiek prace, podejmowane żadne, 
dźwigowych: Filipiaka, Agatów- dukcyjnego — nie zapewniają ja-, decyzje. . • I
skiego i Kotlewskiego z Gdyni)kości produkcji, lub powodują] Kontrolując pracę kierownictwa 1 
oraz Bartoszewskiego, Horanima) zwiększone zużycie surowców“. administracyjnego portu, organiza , 
i Mokwy z Gdańska, którzy na o-¡ Wprowadzenie metody Kowalo-| cje partyjne winny czuwac nad,

którzy po przełamaniu wielu trud 
nosci, wprowadzili u siebie metodę

Za przykładem robotników sze stwa i higieny pracy, czy też wy 
regu gałęzi naszego przemysłu.

STANISŁAW BEJGER 
referent Wydziału Morskiego 

KVV PZPR

Na placu przed „Orbisem.“ w Gdańsku przystąpiono do usuwania gruzu. 
Potężna kruszarka tłucze gruz, który zużytkowany będzie do wyrobów pre 
fabrykowanych z gruzobetonu. Część materiału zużyta będzie przy budowie 

kolei elektrycznej na odcinku Sopot— Orłowo.
Na zdjęciu', robotnicy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Drogowego przy o 

słudze kruszarki.

0  upow szechnienie doświadczeń
najlepszych grup partyfnych

statóiej" naradzie poświęconej o-; wa w porcie nie może oczywiście) tym, aby wszystkie usterki i me-. , nej Dracv| Tak nn towarzysze
mówieniu planu wprowadzenia nastąpić bez opieki i kierownic-) jasności były grup partyjnych w Stoczni Północ-! marnotrawstwo przy cięciu blachy
metody inz. Kowalowa w naszych|twa ze strony orgameacji partyj-j ne,; aby wszystkie czynności oyi>.s k £ ¿fa naszej organizacji za- Było w kadłubowni powszechnym 
portach wykazali, że j ’“ ’ ’ ‘ ' '
wanie niedociągnięć .w pr, 
gowych, uchwycenie na
sposobów pracy i upowszechnię-jkonaną wyłącznie siłami zespo , _ _ . .
nie ich przez masowe szkolenie 'analizujących i typujących nailepj damiającą i _była uięta 
wszystkich dźwigowych, pozwoli sze metody pracy. Wprowadzenie jak najbardziej popularne, 
podnieść wydajność pracy i uru- metody Kowalowa jest bowiem, miałe dla każdego robotni:  ̂
chomić wprosi niewyczerpane re- nie do pomyślenia bez akcji uś-)te na przekonywających przykia

zauważyli) 4 przodujący robotnicy zostali 
przyjęci jako kandydaci do partii.

bvł dla naszej organizacji za- Było w kadłubowni powszechnym W miarę wzrostu aktywności i 
'lywiza zjawiskiem, że drobne .części wy- autorytetu grupy partyjnej, kierów-

anizacyjnej. cinano z całych dużych blach, nie nictwo. działu zaczęło coraz lepiej
rupy pai bacząc na to, że segmenty te bez rozumieć jej rolę i możliwości w

fornie tyjne, oparte na ścisłej więzi pro trudu można wykrawać z odpa-. walce o wykonanie planu całego 
dukcyjnej przodowały w produkcj*, dów, idących tonami na złom. Pra dziatu. Obecnie ob. inz. Demont 

rohntmL " nm r .'wiązały zagadnienia pracy poli- cujący na tym odcinku brygadzi 1 często omawia z tow. Brzozowskim
' ' ' tyczno - uświadamiającej z mobili- sta — kandydat do partii tow , zagadnienia produkcyjne. Jak nP-

zacja do watki o wykonanie pla- Stanisław Łytkowski, otrzymał ja-iw połowie stycznia br. wskutek do

skim I. ;ytutem Technicznym, ad- odzowna już w pierwszym okre- 
ministracja ZPGG przy pomocy'sie, gdy do pracy przystąpią chro 
organizacji partyjnych i aktywu) nomelrażyści. Chodzi bowiem o 
robotniczego opracowała konkret-) to, by robotnicy współdziałali z 
ny plan wprowadzenia metody j nimi. dopomagali im w uchwyce- 
inż. Kowalowa, w pierwsze! "kolej!niu przodujących, najracjonalniej 
ności na odcinku przeładunków!szych metod pracy, 
towarów masowych w zespole por) Zapoznanie więc wszystkich ro­
lowym Gdańsk—Gdynia. Pianibotników, inżynierów i techników
tej pracy przewiduje trzy etapy:)z islotą metody inż. Kowalowa, 
obserwacje i zbieranie' materia-j przekonanie ich o wartościach t.j 
lów, opracowanie wzorowych me-,metody — jest zagadnieniem de- 
toa pracy i masowe przeszkolenie ¡cydującym o wykonaniu planu

tygodni, a najwyżej i miesiąc. 1 s Niedobrze działo się w pierw- ku zorganizować i pokierować wal i wili, za pośrednictwem grup związ
I tu dochodzimy do sprawy naj- szej po|owie roku w kadłubowni !. ką o oszczędną gospodarkę mate-j kowych, przedstawić sytuację zało-

ważniejśzej, do sprawy, na którą piany produkcyjne działu nie były j rialem, nie tylko z racji swoich fun dze, wyjaśnić jej, że trzeba wytę-
organizacje partyjne powinny prze wykonywane. Źle było z pracą po- ! kcji zawodowych, lecz również W żyć siły dla wykonania miesięcz-

. . .  3 -  • ■ -  - 1 • ’ ■ ' -----  nych zadań. W rezultacie, dzięki
zwiększonemu wysiłkowi załogi, 
plan został wykonany z nadwyżką.

Grupa tow. Brzozowskiego jest 
jedną z naszych przodujących grup.

de wszystkim zwrócić uwagę. Cho' lityczną. Grupa partyjna, licząca 3 ¡ramach zlecenia partyjnego, 
dzi mianowicie o to, by cały zapał członków i 5 „wieloletnich“ kandy) Ale tow. Łytkowski początkowo 
i energia w walce o wprowadzenie datów, nie żyła życiem działu. Nie nie przejął się zbytnio zleceniem i 
metody Kowalowa nie wyczerpały omawiała, na rzadko zresztą zwo-| sprawa nie ruszyłaby z miejsca
się w pierwszym etapie, by spra-, lywanyćh zebraniach aktualnych j gdyby nie było kontroli wykonania j„ „ . . . . .
wa nie została zawężona do chro-. zagadnień produkcyjnych swegc j zleceń. W trakcie takiej "kontroli,) Widać na jej przykładzie, jak akty 
nonietrażu i analizy poczynionycii warsztatu pracy. ) tow. Brzozowski zauważył, że je- ) wizacja członków partii w walce o
obserwacji. Chodzi o to, by jak naj W lipcu ub, roku przeprowadzi-■ den z robotników zamierzaf odpa 1 wykonanie zadań produkcyjnych,
szybciej przystąpić do szerokiego liśmy w tej grupie wybór nowego; Hć z 5 metrowej płyty pas materia połączona umiejętnie z pracą nad

z
po w.

W Gdańsku i w Gdyni przystą-
Instvtutem Technicznym powinna) ten etap pracy, który obejmuje u- konkretne zlecenia partyjne i kon- niiarze. 
przygotować w tym celu odpowie-l powszechnienie przodujących me-1 troluiąc równocześnie ich wykonanie.

Omawiamy profekt Konslylucii

Reprezentacja burżuazji i reprezentacja
, Lud pracujący sprawuje władzę państwową przez swych przed- j borach do Kongresu ,.amiast 95 mi 

stawicieli, wybieranych do Sejmu 
i do rad narodowych w wyborach 
nich, w glosowaniu tajnym.“

„Przedstawiciele ludu w Sejmie Polskiej Rzeczypospolitej 
wej i w radach narodowych są odpowiedzialni pfzed swymi wyborca­
mi i mogą być przez nich odwoływani.“ ~

Artykuł 2 rozdziału I Konstytu-) rów, rejentów i adwokatów, kilku- 
cii ustala władzę ludu i formy, ¡dziesięciu pułkowników i wyższych

1 - ........... . .... .....:— 1 i iociisrin Ićiimił*

bowiem
Potem tow. Brzozowski porozma bodźcem dla najlepszych i najofiar 

wiał szerzej z tow. Łytkowskim. Ta mejszych bezpartyjnych robotmkow. 
właśnie rozmowa i ustne upomnie i wstąpienia w szeregi naszej 
nie za niewykonanie zlecenia par j Par“ ‘-
tyjnego pomogły tow. Łytkowskie-1 Mamy jednak wiele jeszcze grup, 
mu zrozumieć swoje zaniedbanie i ) w których praca idzie słabiej, albo 
zmienić dotychczasowy stosunek do) wręcz kuleje. I trzeba tu samokryj 
zleceń partyjnych, Praca na jegc \ tycznie stwierdzić, że w większoś 
odcinku została znacznie uspraw-) ci wypadków działo się to i dzie  ̂
niona, a ilość odpadów idących n a1 je z powodu braku dostatecznej 
złom, zmniejszyła się wielokrotnie ¡kontroli i pomocy ze strony oddzia

przeciwieństwie do krajów ka) Tow- Brzozowski dobrze łączy w 1S ^ r z ^ T s ^ y s tW m ^ la te g o I 1 że 
' Polsce masy 1.,- swojej pracy grupowego zagadnie; ^  - [  ^  yupowszecbnfć do.

— " najlepszych grup, takich
giupy ¿fali ^  W *  ***■ Brzozowskiego.

, . . , ' " i ' ” ' ' ' ) " 1, uuuai/.ai<j ideologicznym. Często, w czasie' nP- w działach wyposaze-
pracującego, a są jedynie kandyda-lzaulaniem przodujących robotmkow, przerw grupowy czytał z nim; rlia > remontu mieliśmy do począt- 
ci ustaleni w gabinetach monopo-,i chłopów, działaczy społecznych, wspóin’ie f omawiał ważniejsze ar ku br- jelln? SruP?- A przecież spe 
listów. ¡wybitnych naukowców 1 artystów, t z „azeti tłumaczył znaczę- cyfika pracy tych działów jest od-

Francji, wskutek machinacjilln^ bSet.lcK twoicza 1 tec mczną, nj0 CZytelnict\va prasy, skłaniał do mienna. Grupa nie była więc opar

gwarantujące masom pracującym urzędników i kilkudziesięciu, kamie 
prawo pełnego udziału w rządzeniu niczników i kułaków. Oficjalnych 
krajem. Władza, ludowa sprawowa-
na przez wszyystkich obywateli po-

reszty masy pracujące ,
Komunistyczna Partia Francji — Wyrazem tego, ze w Poiskiej Rze Wolności“.

przedstawicieli robotników było aż
____ ___ _____ r - -.14, wśród nich tacy, pożal się Bo-

przez Sejm i rady narodowe jest i że, jak bonzowie będący na sbiż- 
gwarantowana całym ustrojem po -|bi® burżuazji — Arciszewski 1 u- 
lityczno-społecznym naszego pań-)żaj<- . . .  . . .
stwa demokracji ludowej, w którym W Sejmie m.anowancow powsta 
raz na zawsze zostały pozbawione Y™ , po szalb.erczym narzuceniu 
władzy klasy wyzyskiwaczy, kapi- konstytucji w 1935 r.. jawme, cy- 
talisfńw i nhszarników I nicznie uczyniono z obszarmkou,

, . . i kapitalistów i. Z wyższej administra
Konstytucje burzuazyjne parawa .. sanacyjnej „przedstawicielstwo) komunistycznego trzeba było 61 ty-) znajdują 

nem gołosłownych, pscudodemoKra | narodu- JllŻ nawet nie uważano i a-IaaA,.- +/-. no l/anrhrHsta rp-! hnrrńw
tycznych sloganów usiłowały za_| :ia potrzebne mianować sana

ograniczając się do krytyki or
ma w Zgromadzeniu Narodowym¡czypospolitej Ludowej władzę spra) Oddziaływanie grupy partyjnej, tA^Kwtelniew
znacznie mniej posłów niż by tojwuje lud, są me tylko w pełni de-, przyj<ład osobisty członków grupy U.: ); ' któremu wvtvkaliśmv że 
wypadło z ilości głosów, które najmokratyczne wybory, lecz również; którzy przodowali w produkcji zrao ¿u-n r’ac„ic ze zAbranhi grupy ni? 
nią padły. Na okręgi przemysłowe codzienny, systematyczny udział bilizował załogę do wytężonej wal swef .mli N e InikneHś-
gęsto zaludnione przez robotników mas ludowych w izadzemu naszym pj 0 p| an w jy kwartale ub, r P ' J ' ..... , ' S
_________  Ua, . ninlni maniła. nańctuiPtri nr-7Prlp WC7.VSf K im W te- TA'

kryć prawdziwą istotę państwa ka) - '„przedstawiciela" robotników, 
pitalistycznego, państwa dyktatury, . 1 Konstytucje i instytucje powoła-
burzuazji. . Ine przez te konstytucje służyły je-

Czym była tzw. „repiezentacja | ¿nemu ceiowj _  dyktaturze klas 
narodowa“ -y sejmy 1 senaty w . a > gnębieniu narodu 

¡stycznej? Czy od-j*' ^  nr7P7 n

wyznaczono bowiem mniej manda- państwem, przede wszystkim w te- p |an roczny działu został wykona- U
tów niż na inne okręgi. I tak gdy renowych radach narodowych Za-; ny. w tej walce zdali egzamin J.'": , a , L ’;. „tworzyliśmy
w celu przeprowadzenia kandydata ¡równo Sejm jak 1 rady narodowe ¡„starzy“ kandydaci. Dzięki temu o- tvCh dziMnch 2 oT.mv nar vńne 
komunistycznego trzeba było 61 ty- znajdują się pod stalą kontrolą wy, kazało sie możliwe przesunięcie ich Konrtot Zakładowy zhvt mało

uważano; siec g}osów> to na kandydata re- borców, posłowie .1 radni utrzymują wszystkich w poczet członków par- troszczy ciP L le i  nory o w-vnra 
nacyjne- aUcjl Wystarczyło 27 tys. głosów, stały kontakt z tym,, których reprę tii. WoWanie t ó w T s t y l  S

Jeżeli dodamy do tego przekup-1z.entują. s% a ają P” ;? a^ała^nośdl Dbał’4c 0 prawidłowy wzrost sze! grup, ograniczając się w dużym 
stwa, fałszerstwa, którym zawdzię-jsprawozdamy ze sweł d a regów partyjnych, grupa otoczyła stopniu do alarmowania i krytyko-

Polsce kapitalis

wania towarzyszy na ogólnych ze­
braniach, nie wnikając natomiast

___ i wmląj golnie wyróżnili się ofiarnością * dostatecznie w istotę trudności, na
. . ._____  . . llla,  lu„ „ „ iwl — wyborcy każdej uPorerT1 w. wykonywaniu zadań pro ¡które grupy napotykają bezpośred-
dziemy mieli obraz burżuazyjnej dei ..hwijj moo;, UQ odwołać ; drikcyjnych bezpartyjni^ _ Gregor-1 nio w produkcji.

. . . . „m i przez wyzyskiwaczy, przez mniejzwierciedlaty one w najm niejszym ^^., sp^ ' czeństwa.
chociażby stopniu u o d  -po , . y Szeroki jest wachlarz „kruczków „»j,. . . -
Polski? Czy były one prz.f usiawiciel | . z burżuazję w pańj W krajach kapitalistycznych, kani Wielkie przeruiany, ktoie dokona «Zofią

ł ______ f . . a , .  *• —.li i- »i I ¡-«-/ - in n e  n f n .  ; 1 -  - . F  . .  . 4 1 1  r . 1 . ’ ■ '  * . • 11 - r .stwem klasy robotniczej, ¡nas pra­
cujących, pracującego cmopstwa 
Niech odpowiedzią na te pytani 
będą cyfry.

W 1928 r. w Sejmie i Senacie 
„wybranych" na podstawie konsty­
tucji i ordynacji wyborczej 1921 r. 
zasiadało 30 wielkich bankierów, 
fabrykantów i kupców, 37 obszarni 
ków, w tym 12 książąt i hrabiów, 
16 księży, 55 sę&iów, prokur-ato-

siw ach kapitalistycznych W celu
p i zapewnienia władzy kapitalistów w 
” 'łi Stanach Zjednoczonych np. „utrą-

ca“ się masy wyborców przede 
wszystkim Murzynów i emigrantów 
— przy pomocy egzaminu z... płyn 
nego czytania oraz ze znajomości 
konstytucji lub odmawiając prawa 
wyborczego ludziom, którzy nie mo 
gą wykazać się odpowiednim ma-;1amentaryzmu 
jątkiem. W efekcie w ostatnich wy-1 pisał Lenin,

cza dziś swe stanowiska większość; Jeżeli posei czy radny zawiedzie) opieką przodujących bezpartyjnych 
reakcyjnych polityków (np. Truman, zaufanie, jeżeli jego działalność niej robotników. W IV kwartale szcze- 
dał swemu rywalowi „odstępne“ w)jesj zg0dna z interesami 5 ~~'~
wysokości 70.000 dolarów) — bę- ludowych------»--■ -t_i mas moowyui ---------  kdukcyjnycn bezpartyjni: Gregor-; nio w ' produkcj

czyk, ^^ -o w iec  Ga ejrf,. kobiet.v j j\rapraw|es,ie popełnianych przez 
. .. . i . • . - ... o . -f baniuk aiina u- n êj pory błędów, konkretna

dydaci na posłów są przez wnlkieiły się w ustroju poha-cnym Poi- chocka. Tow tow BrłozowsK , He- i _  udJzieP;aiia sfabyln trlIpom, 
monopole dobierani niezwykle sta-jsklej Rzeczypospolitej Ludowej, lena Piekut 1 Jozef Janusz, którzy 1 * dd i ie |ch do pJozi&mu przo. 
lannie, a wyborcy ani nie mają sprawiły, ze najszersze masy ludo-,wraz z mmi pracowali przy war ¡¡ując^ h , to czołowe nasze zada- 
nad nimi żadnej kontroli, ani nie we zdobyły możność szerokiego sztacie. mówili .im obszernie 0 ce nieJ‘‘ Jszczegóinje obecnie w pr/e.
mogą ich odwoływać. „Raz na kil- sprawowania władzy, ze klasa ro-Gach partu, o jej przodującej roi, dedniu wybor6w organizatorów
ka lit rozstrzygać, jaki członek khiibotnicza pod wodzą swej partu, wjw walce o pokoj 1 o szczęście mas „rup partyjnych oraz wyborów do
sy posiadającej bedzie w parlamen-. Sojuszu z pracującymi ch.oparnii pracujących, zapiaszah ich na ze w|adz podstawowycli organizacji
cie dusił, tu i-'kał naród — oto na! wzięła na siebie odpowiedzialność) brania grupy, zapoznawali ze sta-j

ta par-! za losy narodu polskiego, za jego) łutem partii. ]czym polce wdziwa istota par- 
burżuazyjnego“ —

JAN KOi u- y
rozwój na drodze prowadzącej do) Praca grupy partyjnej dala do- 11 Sekretarz Kon.:: 
socąaliznw. l bre wyniki; w końcu grudnia ub. r. Stoczni 1 u ,.;

- m o
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Oorziffleli O ru n ia  o trzym a ła  re p re ze nta cyjn y gm ach szkolny
Liceum Wodno-Melioracyjne w nowej siedzibiew gdańskich tramwajach?

1 lutego godzina 8.15. Na przyj 
,?anku przy ul. Westerplatte w O- 
•wie zatrzymuje się tramwaj nrj 

**• Pasażerowie szybko zajmują* 
’ęiejsca w wozach. Nagle rozlega;

energiczny głos konduktorki:; 
■■Proszę wysiadać, tramwaj zjeż- 
aia do zajezdni".

Na nieśmiałe protesty kilku pa­
sażerów konduktorką odpowiada 
burzonym głosem: ..Mogliście 
Przecież przyzwyczaić się, że dwój

W niedzielę 3 bm. został oddany do użytku w Otunii przy ul. i najróżnorodniejsze materiały 
Żuławskiej dwuskrzydłowy budy nek Państwowego Liceum Wodno-i budowy walów ochronnych. 
Melioracyjnego o kubaturze 19.000 nń. Budowa jego kosztowała part„r , e„0 budynku zaimuic! 
oonad 3,5 miliona z.ł. . . s . * J; wielka sala gimnastyczna, natry-

Na całość siedziby liceum skia

ki zawsze o tej porze zjeżdżają do

czy się

Spowiedzi.
Po kilku minutach wchodzi do 

’’v°zu jeden z pracowników 
PKOG i oznajmia —- „Proszę 

"’ysiadać“ . Przygnębieni pasaże­
rowie opuszczają wóz i biegną w
kierunku...... dwójki", która jecha-

tuż za „siódemką". Konduktor 
''’ozu drugiego, w którym znajdo­
wały się dzieci, widząc zamiesza­
ne wśród pasażerów woła do swe . . .

kolegi — „Co zrobić z dzieć-jnek urządzonych 
ni?" j szych wymogów

V piętro tego gmachu zostało j  gki i szatnie, 
jdają się dwa bucjynki połączone ze wykorzystane ua pomieszczenie izo ‘ 
sobą na wysokości 1 piętra oszklo- lowane dla chorych uczniów. Ze 
ną galerią. Pierwszy z nich, w szpitalika „kuchenne" schody pro q  (.ym 
którym znajdują się 62 pomieszczę wadzą bezpośrednio do obszernych; 
nia, został przeznaczony na inter- jasnych suteren.
nąt i bibliotekę, świetlicę, czytel- W .kuchni już zainstalowano , n , . .
tnę jadalnię, _ . j  pierwszy kocioł. Będzie ich 3. O-jzachwyceni. Przodownicy nauki

, , - ?zn!e i prócz pomieszczenia na właściwa | Stanisław Dziura,
świetlica rob, wrażenie Ludmtę znajdują się tu potniesz- , ki 1 Stefan Rosiński 

czenia do zmywania naczyń, obie­
ralnia jarzyn, pralnia, suszarnia, 
prasowalnia oraz różnego rodzaju j 
magazyny i spiżarnie.

Drugi, mniejszy budynek posia-1
ne dwie obszerne sale. Jedną z N 8 24 pomieszczenia, przeznaczo*|szvni i;ceurn 
nich. Większą. zdobią kolumny, j}e n? sale wykładowe i gabinety: *
Ponieważ kuchnia i cała część go- doświadczalne. Klasy- zostały tak; Nąprzeciwk

rozmieszczone, aby w każdej z \ piętrowy budynek, 
nich było jak najwięcej słońca ¡j„ego'rodzaju 
światła.

Lekcje w nowym gmachu roz- mieściło się liceum
poczną się za parę dni. Ostatniej mówi dalej, Nawrocki — mieliśmy 
została urządzona wystawa prac j tylko cztery małe sale wykładowe, 
słuchaczy lKeum. Pokazuje ona_d. n;e m0gj0 pyg niowy o organiza 
robek wszystkich działów -  mier- *

do j Nowy gmach, to jaszcze jeden 
(dowód realizacji przez państwo bi­
do we powszechnego prawa do na­
uki, .o którym mówi projekt Kon­
stytucji Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej.

Odczyt lektora KC PZPR
o projekcie Konstytucji
Komitet uczelniane Politechni

ki Gdańskiej informuje, że w 
dniu 7 lutego br o godz 19 od­
będzie sie w auli im. J. ¡March­
lewskiego Politechniki odczyt 
lektora KC PZPR ua temat .,0 
projekcie Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej*'.

zsjezdr>i“.
Po 5-ciu minutach przybywa 

•■siódemka". Pasażerowie wsiada­
ją do pierwszego i trzeciego wozu,
’"'Ugi jest przeznaczony dla dzie- 
CL które dojeżdżają do szkoły mu- 
Rożnej w Gdańsku. Tramwaj z 
Miejsca nabiera tempa. Po upły- 
'¥ie niecałych 10 minut staje przy 
^jezdni. Stoi 2, 3. 5, minut. Żnie 
:‘erpliwieni pasażerowie pytają
Rotorowego, dlaczego tramwaj j spodarczs znajduje sie w. sutere- 
,T  ruszą. Pytanie pozostaje bezjnach, posiłki do jadalni będą do­

starczane ża pomocą wewnętrzne

Jasna, przestronna, estetyczniej 
urządzona 
klubu. Zamiast długich stołów, 
które dość często spotyka się jesz­
cze w świetlicach przyszkolnych, u- 
stawiono tutaj kilkadziesiąt ma­
łych —■ 4-osobowych stolików 

Na jadalnię ' zostały przeznaczo-

podoba nowy 
j gmach liceum jego uczniom zby- 
jtecznie jest.pytać. Wszyscy są nim 

łownie
Witold Nawróć

ciągle o tvin
: rozmawiają.

Spójrzcie na chwilę przez ok-

LPZ w Zakładach Mechanicznych
*

im. Generała K. Świerczewskiego
o i i / t i / f o  mują ttx$*ał€9lność

Liga Przyjaciół Żołnierza w Za- j W

„Co zrobić z dziećmi?" — po­
starza zafrasowany tramwajarz, 

o chwili macha z rezygnacją rę- 
W i woła tubalnym głosem:' „Je­
biem y do Gdańska"
. Część pasażerów, która zdąży- 
?  Już wsiąść do „dwójki", wyska 
Rjje z niej i znów biegnie do „sió 
f|emkf". Ale tramwaj nie czeka, 
r\  Miejsca rusza w szybkim tem- 
Rs..Za nim w takim samym tem- 

rusza „dwójka".
Na przystanku pozostaje więk- 

część pasażer-w którzy nie 
‘'dążyli odjechać ani „siódemką", 
ahi „dwójką".

Kiedy skończy się ten 
R* liniach tramwajowych?
?ają pasażerowie.

windy.
Jadalnia łączy się bezpośred­

nio z holem, z którego szerokie 
schody prowadzą na pierwsze pię­
tro, na którym znajduje się 14 wiel 
kich. jasnych pomieszczeń prze­
znaczonych specjalnie do nauki.

Internat mieści się na drugim 
i trzecim piętrze. Mieszkańcy każ 
dego piętra będą korzystali % łazie 

według najnow- 
, „ , „ w dziedzinie sa-
jnitarnej. Pomieszczenia łazienek 
1 lśnią niebieskawa glazurą i bie­
lą kilkudziesięciu umywalni.

Szlifierz Józef Szaik, obrońca 
Westerplatte, b. więzień Sztuthofu, 
z uwagą dopasowuje podczas na

dum wznosi 
oblepiony 

dobudówkami

się| 
róż I

nictwa, melóraeji, rybołówstwa, bu 
downictwa wiejskiego, działu dol­
nego i innych.

Przeszło 80 eksponatów tej wy-i 
stawy, to tablice i wykresy służą-> 
ce jako pomoce naukowe. Są one 
wykonane przez samych uczniów. 
Nb wyróżnienie zasługuje pomysł 
budowy „mnicha" 4-ieżakowego, 
projektu ucznia !! 
wa Zarzeckiego, oraz rysunki z

chaos
•• py-

K o n c e r t
Sandro wskiej-T urskiej 

S o p o c i e
W dniu 6 lutego br odbędzie się 
Sopocie, organizowany przez 

■Artos“. recital śpiewaczy Ewy 
jjandrowskiej-Turskiei, której a- 
wbnpaniować będzie Nellv Bo 
?6cka.

Bogaty program koncertu zawie 
i’8 utwory St. Moniuszki, P Czat-j 
Rawskiego, S. Rachmaninowa, C 
yebussy‘ego, R. Hanna, M.
“• Sibeliusa i S. Straussa.

szej wizyty ostatni kran nad umyj działu miernictwa absolwentki H -liw sk ie g o . , W ,skIa.d 
walnia. 1 , . - . , wchodzą młodzi robotnicy

-  Ż radością patrzyłem na r o s - l f “ ' »becnę, słuchaczki Pollte- 
nący gmach liceum — mówi -Szaik! c“ni*vi Gdańskiej Jurkowskiej. Po- 
— a teraz z dumą patrzę na jego)ja tym na wystawie można obej- 
urządzenia. Młodzież nasza bę-trzeć różnego rodzaju modele za­
dzie miała tutaj j*k najlepsze wa-! pór wodnych i jazów, bogate zblo 
runki do nauki, , i ry traw łąkowych i minerałów oraz

kład jego zarządu weszli ob
no — mówi Nawrocki a przekn-jkładach Mechanicznych im. gen K. .oh Sejger, Skulieiński i Janina 
nacie sie. jakie zaszły zmiany w na i Świerczewskiego «  Elblągu ostat- j Wieczorek.

jnio znacznie ożywiła swą działał-: Obecnie • we wszystkich kolach 
ność. Zorganizowano 10 kół w po-¡odbywają się zebrania, na. których 
szczególnych oddziałach zakładów, ( członkowie zapoznają się z zada- 
W skład zarządów kół wybrano wy | niami LPZ, FR, BADYNA 
próbowanych i aktywnych człon- —-  —
ków załogi" Komenda Wojewódzka M. 0.

Spośród koi, które wykazują naj-j m  n o w e j
bardziej aktywna działalność, wy- ,

" Z dniem 1 bm Komenda. Woje- Nauka od- roznia się kom w oddziale, ktorego, . . .  ,,, .  . . , ,,, . , i wodzka AV, O w Gdańsko przenioI kierownikiem iest to w. wrzesień.; , . , . . Jj sła .swą siedzibę z ul. Gen. k.
i Świerczewskiego 27 na ul Okopo­

wą Nr 2 Do zwolnionych potniesz 
czeń przy ol Geri K Świerczew­
skiego przeniesiono z początkiem 
lutego siedzibę Komendy Miejskiej

Ostatnio w Stoczni Gdańskiej i stywać dzień roboczy, aby tym sa ! O., a do opróżnionego budynku
klaw stankla-i *organizowana została druga bry-jmym szybciej budować statki". i przy u!. Partyzantów ' nr 2 prze 

| gad a  produkcyjna imienia J. Mar-j ^¿ROSNJCKł j niósł się Komisariat 11 M. O. w

cji życia kulturalnego, 
bywała się na zmianę.

W  Stoczni zorganizowano
drugą brygadę Im. J. Marchlewskiego

brygady |
— sp a-; ", ~

na czele'! Zmiana siedziby

; Gdańsku

wacze z ZMP-owcami
Pracując na jednostce 200004,. bu-;,  . , „ . , .
dowanej samodzielnie przez bryga-. LWiąiku Bojewsikow W GsiaPSKB 
dę młodzieżową im „Młodej Gwar!
dii'*, brygada im. J, Marchlewskie-! Zarząd Związku Bojowników 
go podjęła pierwsze zobowiązanie, j Gdańsku zawiadamia wszystkie! j-sacr  wititKj 
postanawiając o 50 godzin przed | koła, przynależne do oddziału miej* nieczyny.

oddziału mte-*TEATK » haslityczny w Gdyni -

Up11 '■*

\ eałnj
W GDASSKC

N iedopuszcza lne marnotrawstwo ¡sekcję dna podwójnego státkuj ^
^  ¡Członek brygadv ZMP-owiec Wa-  ̂ onecir.e- w

rt-*. J - l - t . .  .   ł„   . ll ; ^.til ■ * ...^ 1 .2  - r  !. V>  t . . lit  ł  a itr t
Gdańsku.

Gospodarka działu szkoleniowe 
go Związku Spółdzielni Spożyw- 

(d) ców w Gdańsku, ma bardzo ma­
ło wspólnego z oszczędnością, a 
wiele natomiast z bezmyślnym 
marnotrawstwem.

W r, ub, dział ten przejął w Gdy 
ni wzorowo urządzony ośrodek 
PSS, wyposażony w różne pomo­
ce naukowe. Od ók. 2 miesięcy o- 
środek stoi pusty, a ZSS orgańizu 
je kursy w budynku Ligi Morskiej 
w Jelitkowie, za którego dzierża­
wię płaci miesięcznie 13.000 zł. Jed 
nocześnje wysiano 2) kandydatów 
na sprzedawców % woj. gdańskiego 
na kurs do.„ Białegostoku 

Taka organizacja szkolenia jest 
 ̂  ̂ i zbyt kosztowna i należy ją jak naj|
ave a' i szybciej zmienics Niedopuszczalnej

marnotrawstwo musi być zlikwido!rzyński mówi: „Brygada nasza po-j °L Łagiewniki 56 -- I piętro. Sc..: 
wane. .1. BEŁDZIKOWSKi ’stanowiła ściśle przestrzegać dvs-i kretafiat czynny jest we wtorki I 

korespondent cypliny pracy, należycie wykorży-1 niątki w  godz, od 17 do 19

W i d z o u i i e  o  f i l m i e  » Z a ł o g a «
Na eKranj' k in W y k n eła i „¡BMP- w gadzinach popołudniowych tłum y ( sprzedane na druift sean« ‘ i

ow iec” w e Wrzeszczu 1 „W arszawa- : m ieszkańców trójm iasta pragnących | ; A T  • , >’-’* » g “ i
w Gdyni w szedł przed kilku dniami! i obejrzeć ten  film , . cieszy się w Gdańsku menotowa-j
n o w y  polski film  pt. „załoga“,! zbliża się godzina 20. Widownia nym dotąd powodzeniem 
zrealizowany przy poparciu M ini-j kif|a .>Waf a zaw a-  w G(Ivni zapełniaj ..Frekwencja jest bardzo duża -  : 
sterstwa. żeg ipgt .  pomocy oficerów  sję 82ybko> w  rz?d ad l *krzes^  w i.  m ów i kierownik kina Ob Kowalski, j

dać iiczne mundury młodzieży szkól | ~  Większość widzów w pierw-'
panuje

godz. 19.30 — „Konkurenci'' 
przV xcATB KAMEBAI.NY W SOPOCIE -

godz. 16 
dane).

i żona'* (sprze-

K /« «

'ługi i pom ocy oficerów  
i załogi statku szkolnego ,.» a r  P o­
morza*« oraz uczniów  państwowych  
szkół morskich.

Film cieszy sie olbrzymim powo­
dzeniem. W ciągu trzech dni obej­
rzało go w sam ym  tylko kinie 
„Warszawa“ IMOO osób. Wczoraj za­
równo przed „Warszawą“ jak i k i­
nem „ZM P-owiec“ grom adziły sią

^ P r o c o w n f c i f  f»< r**uh .iu  u n i

st  księgowy potrzebny od zaraz Warunki pracy 
obowiązującej siatki plac dla pracowników fi­

nansowych. Zgłoszenia prosimy kierować pod adre- 
s«m: Lęborskie Zakłady Przem. Drzewnego, Lę­
bork. ul. Żeromskiego 9 Mieszkanie zapewnione.

163-K

instruktorów terenowych tuczu świń, kierowników 
'"czarń, księgowych tuczarń. rozliczeniowych iii- 
'Jżarń, magazynierów tuczarń oraz pracowników 
tycznych — tuczarzy 1 pomocników luozarzy
Oszukujemy od zaraz do tuczami świń na terc­
je  Żuław. Zgłoszenia z podaniem i życiorysem w 
r, egz. przyjmuje Centrala Mięsna. Dział Produkcji 
»Wierzęcej, Gdańsk, ulic» Wały Jagiellońskie 8. 
’ piętra 129 K

O gfbszen ia  drobne I ZGUBIONO książeczkę woj
skową, wydaną KKt) El­
bląg na nazwisko Gawin 

ZAG.UBIONO kartę met- Franciszek oraz m etrykę
dunkową, w ydaną przez, urodzenia dziecka Jana.
Prezydium GKN na uazwisj Gawin Franciszek, Każmie 
ko Konkol Kazimiera, N o- i rzowo, poczta Elbląg 1 . 
wa Wieś, pow. Lębork. 15-P i 6U-P

ZGUBIONO legitym ację j ZAGUBIONO przepustkę 
szkolna na nazw isko D o - ! tymczasową, wydaną przez 
i vk Janusz , 83-P i Zakłady M echaniczne na
___________ ____ _____ ______  nazwisko Korbolewski Hen
ZAGUBIONO 19. 1. 1952 t e - ś f f j Ł - ________ _________  69*P

nr 32 tyystawlo- ZGtJBIONO kart meWlm- j p l .
l l i f w' " a* * kową. dowód tożsam ości.! ’ ’3moł ZĄ /.nisko Kowalska Hanna, w ydane przez Prez. Gmin- j Kapery.

454.1-11 . riej Rady Narodowej Nowa! Co mówią widzowie o filmie „Za

morskich' Wśród widzów panuje | "*zycb dniach wyświetlania filmu, 
duże zainteresowanie. Rozlega s ię ’ Lo młodzież Okupuje wprost kasy 
gong. światło powoli gaśnie. Poj biletowe — dóflaje z uśmiechem, (gbynia 
kronice filmowej ua ekranie poją- : I l:u. podobnie jak w kinie „War- ..Atlantic 
wia się napis ..Załoga" Po krótkiej!szawa“ w Gdyni widzowie śledzą; 
chwili ukazuje się znajomy tniesz-j bieg akcji ?, zainteresowaniem,

GOASSK
„Bajka“ We Wnuazezu' ■— godz. 16  i 20 

..Bajka o rybaku i  rybce", o  go­
dzinie 1.9 -  „Upadek Berlina- ,
seria I.

..ZMP-owiec-* we Wrzeszczu — ..Zało­
ga'*. godz. 16, 18 i 50.

„Marćnarz“ w Nowym porcie -
„Dziewczyna i traktor*, godz. 16, 
19 i M

„Polonia*' v  Oliwie „Donieccy
górn icy", godz 16, 19 i 20

kańcom Gdyni budynek PCWM. 
Cała widownia w skupieniu śledzi 
akcję filmu, ukazującą przy gotowa 
nia młodzieży do egzaminów.

Seans szybko mija. Wrażenie je­
dnaj?, jakie film wywarł na widzach 
będzie trwało długo. Świadczy o 
tym dyskusja, jąka rozpoczęła się 
wśród publiczności., gdy tylko roz­
błysły światła. W całej prawie sali 
słychać nazwiska bohaterów filmu: 
Bronka Kruka, Józka Wietechy,

młodzież często r. podnieceniem 
Świadczą o tym głośno nieraz wy 
powiadane uwagi pod adresem po-, 
szczególnych bohaterów filmu Po! 
seansie młodzież % ożywieniem dy 
skutuje nad filmem 

„Jak ci się podoba! film?" — py­
ta wychodząc z kina swego kok-, 
gę Jan Matysiak, uczeń XI kiasy 
V gimnazjum w Oliwie. Edmund 
Ireczek odpowiada z przejęciem:

—• Alarm“« 
.Warszawa“

18 i 20,

SOdz 16.30. 13.30 i 20.3C 

.Załoga*', goófc. 16-

ćiO — ,,Spie- 
ęodz. 18 —

«.Goplana** g-odc. 16 i 
wak nieznany", o 
,.W i  Lenin".

,,Promień^ w  Chyloni» — „Pan No­
wak" godz. 17 i 19 

««Neptun" w  Orłowie — 
koju". godz. 17 i 19

SOPOT
Bałtyk" — ..Srebrna 

clod. „Bogaty p!or"

„W dnï po-

kolezyki" i 
ęod?* 18

z g u b i o n o  t a U ^ t ę  woj j | ło2a“? Dow¡adUjemy się o tym po
skową na nazwisko KrucJń '
ski Bogdan. 67-P rocz. 1923.

ZGUBIONO kartę m eldun- •«> w /v t /»?/««n
kową N r Z/V/238532 na na * daną' przez Prezydium  GRN 
/w isk o  W ichrowski Zhier- —  _....... i- __ _____= .

Ŵ “!wiakiem, Lechem i Mandatem,
/w isk o  w ichrow ani Z blg-  j. w  ‘ Syim èîrte* na “ ^ ïw is k o  ! m ew. •*o««»-./"?. »  - — 1

Gdańskie Zakłady Remontowo - Montażowe
w gdansku-ouwie

! Przedsiębiorstwo Państwowe 
ul. Armii Radzieckiej 20 — teł 418-26 
Warsztaty u l Grunwaldzka 479 — tel 526-46

1) przyjmują zlecenia na opracowanie dokumen­
tacji. zlecenia na wykonanie remontu-monta- 
żu, zlecenia na nadzór techniczny nad eksplo­
atowanymi maszynami parowymi i lokomobi- 
iami —

2) remontują totły parowe. lokomobile. maszy­
ny parowe, kompresory, _ pompy tłokowe,, ko­
miny przemysłowe każdej wysokości, obmurza 
kotłów, wywrotki wąskotorowe (ramy zesta­
wy kołowe, kosze i —

3) dokonują montażu kotłów parowych, loko mobil
urządzeń kotłowni, maszyn parowych, zbior­
ników i konstrukcji stalowych — .

4) opracowują i sporządzają dokumentację tech­
niczną remontowo-montaiową nu wszystka 
wykonywane roboty —

5) dokonują przeglądów maszyn parowych, ioku- 
mobil w ramach zleceń na nadzór techniczny 
nad eksploatowanymi urządzeniami, zapew­
niają terminowe i właściwe zakwalifikowanie 
obiektu do remontu zapobiegawczego, bieżą­
cego. średniego lub kapitalnego, biorą pełną 
odpowiedzialność za zachowanie obiektu w 
gotowości do eksploatacji.

Pierwszeństwo posiadają zakłady podległe Mi- 
w  nisterŚtwu Przemysłu Lekkiego. 169-K
^  ................. .... *

4938-G \ Niezgoda Wanda.

„Podobał mi się bardzo. Wiesz.
; Antka bugaja, komendanta „Darujnajw5 ^  wrażenie zrobił na mnie; 
,DAm'łr"  Michalskiego i profesora {objIaz\ potkania , ię statkóu ..Bato-j

rego‘‘ i „Daru Pomorza*1 na pet-! 
nym morzu**.

Ożywiona dyskusja toczy się po 
każdym seansie i wśród dorosłych
widzów.

— „Załoga” — mówi pracow­
nik Stoczni Północnej Józef Ko- 

70-p I mówi podchorąży Lech. ■— brzyk

PolohfR" -- w remimcit.

'Radio
72-p! seansie, w rozmowie z podchorąży

J------ ----------- j mi Oficerskiej Szkoły Marynarki
zgubiono  Kanę meldun-; Wojennej Markiewiczem, Szymko-/Vi/S2/aa/7: wv-1 __

ZGUBIONO czasow y odd-1  ZGUBIONO legitym ację w . : 
nek zameldowania na n a z - : zaw.. wystawiona przez  ̂
wisko Janeówna Wanda : Okręg Zw. Zaw. Prac, 

4.971-G | Przem. Spoż. Gdańsk na i
------------------- ---------------------- ; nazwisko Konderak Piotr. |
ZGUBIŁEM kartę m eldun- j 4971-0 !
kową. wydaną przez Gmin! ------------ ------------------------- ---
na Radę Narodową Dam* j UNIEWAŻNIA się p ieezei 
niea Słupska. Maria B a sia k ,, firm ow ą sklepu M iro tir 
Dresewo, poczta Z elk ow o .! 43 — Wi-zeszcz. ul. Wa.ide- 

64-P l loty 2/3 1BS-K ipow. Słupsk.

przedsiębiorstw

przedsiębiorstw

ZAKŁAD  W IED ZY H A N D LO W E J
ogłasza wpisy na
K U R S Y

1 Księgowości podstawowej.
2 Ramowego planu kont dla 

handlowych,
3 Ramowego planu kont dla 

przemysłowych,
■1 Maklersko-Spedycyjiio-Taryfowy,
Ft Administracyjno-Handlowy I stopnia
6 Dla pracowników służby finansowej przed­

siębiorstw uspołecznionych.
7 Języka angielskiego dla obrotu portowego — 

podstawowy,
8, Języka angielskiego dla obrotu portowego — 

II stopnia,
9. Stenografii podstawowej,

10 Stenografii parlamentarnej.
7-ipisy przyjmują i inform udzielają sekretariaty 

Gdynia, ul. Abrahama nr 8,
Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 76/78

codziennie od godz. 8—20 — z wyjątkiem sobót.
__________________ 167-K

Fabuła filmu jest ciekawa 
mówi podchorąży Lech,
Film podoba mi się. Piękne są!| 
zdjęcia „Daru Pomorza". Trafnie: 
pokazano gorączkę przedegzami­
nacyjną. Film pokazuje wspaniale! 
warunki, w jakich młodzież robot 
nicza i chłopska przygotowuje 
się do pracy na morzu- Budynek, 
w którym mieści się obecnie 
PCWM, budowany był przed woj 
ną dla sanacyjnych dygnitarzy. 
O Ile wiem miał w nim być ofi- j 
cerski Jachtklub. A w Szkole j 
Morskiej uczyły się tytko dzieci | 
kapitalistów i obszarników.

Film pokazuje też to tiow'e, co

PROGRAM ROZGŁOŚNI GBANSKIE.l 
o« wtorek, s tuteęo br,

3.0« — Gńańslt wit* słuchaczy — 
lok.' 3.03 — Sygnał czasu. S.05 — 
Wiad, poranne. 3.10 — Koncert. 5.33 
— Stan pogody, 5.35 — Pieśń maso 

n n k an tłe  ¡ . i .  wa. 6.0# -  Program dnia. 6.05 —. pokazuje jak rosną ,n,° ; Gimnastyka o.,*5 — Komunikat PIII.M 
de. świadome, kadry marynarzy. | dla rybr.ków -  lok «.i# — Zapowiedz 
Film oczarował mnie młodzień-¡programu _  lok. #.i$ -  uw aga PGR
,*yu radością i werwa- W pam ięci lok 6.30 — Dziennik, poranny. 6.4O1 /4  raaoscią 1 wentą w pamięci Muzyk(( b»ietl>wa 7-20 _  Muz.yka
mojej utkwił obraz młodego ma- ¡ro/.-ywkowii 7.50 — Kalendarz rad 
rynarza. sygnalizującego załodze ¡7.35 -  Wiafl poranne s.M — Przer- 

at.,+1 ,, Ratnf«“ tfnwa ?anevv- :w“ 1140 — Komunikaty miejscowena Statku ..Batury słowa z„tpew- ( iok ,J 4. _  Gło? m.,ia kobietJ. 
rilające, że „nigdy me uda sięjii.gj — sygnał czasu 12.04 — D.zien- 
wrogom pokoju usunąć polskiej pik południowy 1215 — Muzyka. 12.30
. ,  r  f  t i . ' u  i  A11W /Mo 10  4 £ •NT«. m irn i-bandery / mórz świata

Blokowe kofa Ligi Kobiet

przyszło do naszej szkoły. Widzijp!ZygOtOWlljd 81? (lO WyDOłÓW

Aud. dla wsi. 15.45 _  „Na swo.i- 
Iską nutę ' 13.15 — Komunikat PIHM 
Idla ryhaków — lok 13.16 — Aktual- 
jności ze wsi — lok. 13.25 — Program 
dnia, 13.30 — Aud. szkolna „Kto 
przejdzie do k lasy lt" — słuch 13.55 
— Aud. szkolna. 14.13 — Muzyka. 14.50 

mm¡ 1 ¡ ~  Koncert. 15.30 — Aud dla dzieci 
* * / ! 16.00 W szech Radiowa, 16,26 -

Muzyką kameralna — Mozart: sonata 
. . . .  u ' L i c v i v n u i M  u , u MU (f . » v i v n  skrzypcowa — lok. 16.30 — Reportażmy znaczenie kolektywu w szko-1 “ 1 0  1 ” ' j ośw iatowy ,W pracowniach naukow

le, który potrafi oddziałać wychoj \\i siedzibie Komitetu D z i e l n i c o - P 1 Jś w lt w =in y ‘ ¿"„JSj
wawdzo nawet na takie zdemora-j weg0 Gdańsk-Sródrnieście, odbyło I KOThantw5tí«i -- lok. n.oó' _  w ian  
lizowane jed nostk i, jak Antek; się zebranie członków komitetów I popołudniowe. 17D5 — Rezerwa, 17.1.1 
Bugaj, pr/.ekonuienn się. o war* blokowych, na którym oodauinowai^ ^trtwonr aktsjrpcowe ¡ wokalu*.

- - - - - - - -  .  >7-43 -  Ludzie pierwszego .szereguno ich roczny dorobek ¡maro -  Muzyka ludowa. 18.25 — Pleśń
Jednym z omawianych na zebra I masowa. ł».s# — Wszech. Rad. 18.310 

niu zagadnień była sprawa organ! ~ 
zacji kól blokowych Lig! Kobiet.
Sprawę tę referowała przedstawi­
cielka , Zarządu Miejskiego LK 
tow, Rynkiewłcz. Po przeprowadzę 
niu akcji przygotowawczej, w ble 
ż' ęm miesiącu odbędą sic przy / 
wszystkich komitetach hlokowvo' 
zebrania kobiet, na których zosta-^2.0; 
ną wybrane zarządy nowych kó 

j l .  BRZEZIŃSKI

tości samopomocy kołeżańskiej.
Ale, zdaniem rozmówcy, „Zało­

ga“ ma też. > swoje usterki. Gra 
niektórych aktorów, jak stwierdza 
dalej podch. Lech, nie zawsze jest 
naturalna.

To samo mówi i podchorąży Mar­
kiewicz. Najwięcej zastrzeżeń ma
on do interpretacji postaci Antka
Bugaja

* *
Przed kinem .ZMP-owiec*' we 

Wrzeszczu długa kolejka. Jest do­
piero godz- 17, a bilety, *§ jut

Trybuna korespondenta — lok 
16.00 — Chór młodzieży 7. K oście­
rzyny pod dj-r. Lubomira Szópińskie- 
go — lok 19.15 — Codzienny przegląd 
wydarzeń — lok. 16.30 — Muzyka ' 
aktualności. 20.00 — Xoncert s3’mfo- 
niczny. 20.38 — Komunikat PIHM dis 
rybaków — iok. Stan pogody 21.00 

Dziennik wieczorny V 2.6 -  w-ad
^r.ort 21 2" .... K0>v C-. * ' - H !  $'■ '0
i : .‘W IC f  'li', -H -  .
22.05 - Ui.WC7.-y t .•> - WF 22.1,0
Muzyka taneczna ?.î.'iu • Mu tyka k¿
meralna 23.00 — O:; a  i nie wiadomości.
3 4 .0 0  — Komunikat PI KM dla ryba*

*» ł a j » -  J^rnin 1 koniec a u t f
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Nowy sukces 
techniki radzieckiej

Gigantyczna koparka Medycyna polska
do lupdobpiuaaia  w ęgla

W zakładach im. Stalina w No­
wo- Kramatorsku zakończono budo 
wę gigantycznej koparki o pojem­
ności czerpaka —. 15 mN przezna­
czonej do wydobywania węgla spo­
sobem'odkrywkowym. Koparka ta 
zastąpi pracę kilku tysięcy górni­
ków.

Nowa koparka została w stanie 
zdemontowanym wysiana na 100 
platformach kolejowych do jednego 
z zagłębi węglowych w Syberii.
- Zakłady im. Stalina przystąpiły 

do produkcji drugiej koparki tego 
typu.

imlczy z reumatyzmem
Wśród wielu nowopowstałych w rży. Kierownikiem instytutu Reu-

Połsce Ludowej instytutów i zakla 
dów naukowo-badawczych nie za­
brakło również placówki zajmują­
cej się zwalczaniem reumatyzmu, 
tej najbardziej po gruźlicy rozpow­
szechnionej choroby, wywołującej 
długotrwałą niezdolność do pracy 
a nawet kalectwo.

W istniejącym ed 2 łat Państwo­
wym Instytucie Reumatologicznym 
opracowuje się nowe metody lecz­
nicze. Do najdalszych zakątków 
kraju rozsyłane są instrukcje i 
wskazówki metodologiczne, stano­
wiące nieodzowną pomoc dla leka-

matologicznego jest laureat Pań­
stwowej Nagrody Naukowej prof. 
dr Eleonora Reicher.

M ik rek a p ie  na taśmie f ilm o w ej

Dzięki wytrwałej i pełnej zapału 
pracy uczonej Instytut poszczycić 
się może poważnym: osiągnięciami 
zarówno z zakresu opracowań te­
oretycznych, jak t nowych, nie­
zmiernie cennych • rnetod klinicz­
nych.

Oparcie badań naukowych na no 
wych, postępowych teoriach, czerpa 
nie z bogatych dośw:adczeń reuma 
tologii radzieckiej przyniosło po­
ważne rezultaty. Obecnie próf. Ele- 

j onora Reicher wraz z grupą mło- 
] dych naukowców pracuje nad .zasto

. .. ,, , .sowaniem zasad nauk5 wielkiego fi-
Poważną pracę wykonuje otacja i wycn, jak i ula d i d i i o l g k . iViauko- . zjolop"s radzieckiego Pawłowa w

Mikrofilmowa Biblioteki Narodowej j wiec może otrzymać potrzebne mu i polskiej reumatolog::
.w Warszawie, największa w Polsce) materiały, nawet z najbardziej od-! Uczeni poiscy dochodzą do wnio
i najlepiej wyposażona.
Stacja ta sporządza mikrokopie

! ległych bibliotek. Zamiast bezcen- | sku- ie  działanie pewnych szkodii

cie Reumatologicznym wykazały 
niezbicie, że polski preparat spełnia 
całkowicie swoje zadanie.

Doskonałe wyniki daje również 
opracowana przez Instytut specjał-j 
na kuracja solami złota oraz lecze­
nie, które polega na naświetlaniu 
lampą kwarcową i soluxen). przy 
równoczesnym zażywaniu witami­
ny C. |

Jeszcze kilka lat temu nagmin-j 
nym sposobem stosowanym przy; 
stanach zapalnych było unierucha-: 
mianie obolałych miejsc, co w kon­
sekwencji pociągało za sobą .nieule 
czalne często usztywnienie stawów. 
Aby nie dopuścić do kalectwa, aby, 
umożliwić chorym powrót do nor-; 
malnego życia, prof. Eleonora Rei-1 
cher zaleca specjalne ćwiczenia, 
gimnastyczne.
’ Ćwiczenia te są zróżnicowane w 

zależności od stanu ciioroby i cha­
rakteru danego, poszczególnego; 
przypadku. Gimnastyka, kąpiele i.

1 masaże wraz ze stosowaniem odpo-i

taśmie filmowej wszystkich zacho-: tów- « tren u je  do v v y k o rzy stan ia |d u \^0^ o; '^ tó^ ' ‘;i“; ^ e'"po^choroby’ -ralują z.drowie setkora cho'

Sporządzanie mikrokopii dzieł na

ienaj nych. łatwo niszczących się u n ik a -jg jhpo d S ^ n k  I lekarstw hamują rozwój;
....... *— — -5~ — 1------- - 1 - s choroby, ratują zd

rych i cierpiących

Pacfend uczą się 
n o w e g o  z a w a d a

Prócz chorych i rekonwalescen

wanych w Polsce rzadkich rękopl- i odjęcia mikrofilmowe — sporządzę-; woduje zniekształcenia stawowe.
‘ Wnikliwa i dokładną analiza, po-! 

parta doświadczeniami może rzucić! 
wiele światła na niezbadane dotychj 
czas źródła wielu przypadków;

1 gośćca.

sów i druków, tworząc z nich cen-!ne na niepalnej taśmie filmowej, 
tralny zbiór mikrofilmowy. ! które może odczytać na specjalnym

aparacie (t. zw lektorze), bądź też
taśmie filmowej ma ogromne zna-' zdjeda P ^ k s z o n e  na papierze, 
czenie zarówno dla badaczy nauko-] Dotychczas Stacja Mikrofilmowa 
__________ _____________ _ Biblioteki Narodowej sporządziła

Nowe dokumenty

O G O G O L U

• » __ • ___. , _ _ !tów spotykamy jednak w Instytucie
W y C lR g i  Z hormonów j również pacjentów, którym prze-

mikrokopie sponad 3 tys. dzieł i 
dokumentów

i leczenie zlotem

W tym roku przypada 100 roczni­
ca śmierci Gogola — wybitnego pi 
sarza rosyjskiego.

wlekła choroba uniemożliwia wyko 
i  nywanie dotychczasowego zawodu. 

| Różnorodne objawy i przebieg) Z inicjatywy prof. Reicher Instytut 
-M in znajdują sie tutaj mikro-!chorób reumatycznych wymagają;pierwszy w Polsce rozpoczął akcję

---- :— ------------------ 'produktywizacji chorych na gościec,
stworzył im możliwości zdobyciakopie: cennych druków -  unika-¡«“ b ie rn ie  skomplikowanych żabie 

±' _____ . , „ . . .  igow i srodkow leczniczych. Wiele
tow z XVI wieku, rzadkiego zbio- z nich, jak kąpiele w specjalnych

Pracownik naukowy archiwum 
Akademii Nauk ZSRR. Eugenia 
Kulabko, odkryła niedawno doku­
menty, rzucające światło na spra­
wę dotyczącą przyznania Gogolo­
wi nagrody akademickiej za „Re- 
wizor.a“ Wspomnieć należy, że A- 
kademia Nauk ufundowała 17 
kwietnia 1831 r. coroczną nagrodę 
,rdi.a poparcia rozwoju ojczystej 0 - 
św iaty

Premiera „Rewizora" odbyła się 
w kwietniu 1836 r., wywołując po 
tężny oddźwięk w całym kraju. 
Rząd carski liczył na to, że pub­
liczność przyjmie „Rewizora1/ jako 
bezpretensjonalną, . wesołą farsę. 
Jednakże rachuby te całkowicie za­
wiodły.

ru materiałów do dziejów Pol- .i z 
okresu Zygmunta Starego z t. zw. 
„Teki Górskiego“, rękopisów Kołłą­
taja, druków z okresu reformacji, 
najstarszych wydań statutów itd. 
Ostatnio dla bieżących prac badaw 
czych sporządzono fotokopie prac 
Juliana Marchlewskiego i Róży 
Luksemburg.

Łatwość i taniość sporządzania 
kopii filmóty pozwala na uzupełnia 
nie zbiorów7 poszczególnych biblio­
tek mikrofilmami druków, nie bę­
dących w ich posiadaniu. Nowy ten 
system otwiera również szerokie 
możliwości wymiany mikrofilmów 
między bibliotekami zaprzyjaźnić 
nych krajów.

uzdrowiskach, naświetlania, masa­
że, czy stosowanie salicylanu sodu 
stosowane są z dużym powodze­
niem od lat. Dotychczasowe jednak 
środki nie są skuteczne dla wszyst­
kich stanów' i odmian gośćca. Dla­
tego też w Instytucie odbywają si<| 
stałe próby nad stosowaniem no­
wych leków i metod leczniczych.

Jednym z opracowanych niedaw­
no lekarstw jest wyciąg z przysad­
ki mózgowej — ACTH. Dotychczas 
ten drogi lek sprowadzany był z za 
granicy. Obecnie, dzięki opracowa­
nej przez Władysława Pawelca me­
todzie syntetycznego wytwarzania 
leku, rozpocznie się w naszym kra­
ju jego produkcja v. skali przemy­
słowej, co umożliwi masowe stoso­
wanie ACTH.

Pierwsze próby i doświadczenia 
wykonane w Państw®wym Instytu-

nowego zawodu odpowiadającego 
ich obecnemu stanowi zdrowia.

Korytarze Instytutu zdobią ga­
blotki wypełnione kolorowymi kilim 
kami, tkanymi i haftowanymi ser­
wetkami, estetycznymi zabawkami 
dla dzieci. W salach klinicznych 
stukają warsztaty tkackie, zgrzyta­
ją ręczne piłk’, z kłębów nici i 
sznurków powitają torby i zakładki 
do książek. Tu uczą się nowego za 
wodu. zdobywają nowe kwalifikacje 
ludzie, którym reumatyzm zamknął 
drogę do dawnej pracy.

Rozwijająca się w Państwowym 
Instytucie Reumatologicznym pro- 
duktywizacja chorych przynosi co­
raz lepsze rezultaty Odpowiednio 
dobrana zajęcia podnoszą ich sa­
mopoczucie, wskazują formy nowe­
go życia i pracy

N A S I  C Z Y T E L N I C Y  P I S Z Ą

Marnotrawstwo papieru szklistego
W ub. roku Związek Branżo-) 

wy w Gdyni przydzielił naszej 
spółdzielni pracy „Heban“ w 
Orunii większą ilość papieru 
szklistego na taśmach. Nie ma 
on jednak u nas zastosowania 
w produkcji, ponieważ nie posia 
damy odpowiednich maszyn. Pa­
pier ten jest natomiast bardzo 
potrzebny w zakładach o produk 
cji maszynowej.

W sprawie tej zwracałem sit 
kilkakrotnie do prezesa spół­
dzielni, z takim wynikiem, i*
chwilowo wstrzymano użytków* 
nie papieru taśmowego przy Pr0 
dukcji ręcznej. Obecnie jednak 
stolarze używają go ponownie- 
mimo, że można otrzymać infl> 
gatunek, odpowiadający naszyli 
potrzebom. it:

KAZIMIERZ ŁAPIŃSKI

Ż ó łw ie  tempo
W połowie 

oddałem do
listopada 1951 r.; 

Spółdzielni Szew-; 
ców w Pruszczu Gdańskim bu- j 
ciki dziecinne do naprawy. Kie­
rownik warsztatu zapewnił, żej 
będą one gotowe po pięciu 
dniach. Gdy po tygodniu zasze­
dłem do spółdzielni, dowiedzia­
łem się, że buciki były już goto

r- e t o s  s p o r t o w y  i
Ze znalezionych dokumentów wy 

nika, że do Akademii Nauk wpły­
nął wniosek o przyznanie Gogolo­
wi nagrody. W motywach czytamy 
m. in.: „Niwę literacką ozdobił o- 
becnie nowy utwór p. Gogola pt.
„Rewizor“, komedia w 5 aktach".
Należy oddać sprawiedliwość auto 
rowl. że dokładnie opisał obyczaje 
przedstawianych na scenie osób 
oraz zachował narodowy charakter 
ich mowy. /eśii chodzi o odmalo­
wanie charakterów, wspomniany u- CWKS I I -  Kolejarz 10:10
twór p. Gogola uchodzić może za

Gwardia — Włókniarz 18:2
RZESZÓW. Mecz pięściarski o 

mistrzostwo I Ligi bokserskiej mię­
dzy reprezentacjami Gwardii i 
Włókniarźa zakończył się wysokim 
zwycięstwem Gwardii 18:2. Włók-

Węgrzyniak zwycięża Steca

wzorowy w swoim rodzaju Potwier 
dza to zachwyt, z jakim przyjęła 
go publiczność...“

Sprawę przyznania nagrody roz­
patrywano na ogólnym zebraniu 
Akademii Nauk 13 maja 1836 r. 
Pod naciskiem członków Akademii 
o poglądach reakcyjnych postano 
wiano nie przyznawać Gogolowi 
„żadnej nagrody“.

, LUBLIN. W meczu bokserskim 
o mistrzostwo I Ligi zrzeszeniowej, 
CWKS II zremisował z reprezen­
tacją ZS Kolejarz 10:10.

Mecz był mało interesujący, gdyż 
obie drużyny były zdekompletowa­
ne, czego dowodem są aż 4 walko­
wery. Na wyróżnienie zasługuje 
walka, w której Węgrzyniak (Kole 
jarz) zwyciężył Steca (CWKS II).

Mecz hokejow y C zechosłoiuacja—Polskff

niarze zjawili się w Rzeszowie je­
dynie z siedmiu zawodnikami, od­
dając walkowerem punkty w wa­
dze półśredniej, lekkośredniej i śred 
niej.

Wyniki (na pierwszym miejscu 
zawodnicy Gwardii):

W. musza — Kasperezak wypunk 
towal Anielaka.

W. kogucia — Stefaniuk zwycię­
żył na punkty Kubiaka.

W. piórkowa — Tyczyński poko­
nał na punkty Szalińskiego.

W. lekka—Brzeziński wygrał na 
punkty z Szydłowskim.

W. lekko-półśrednia — Komuda 
przegrał na punkty ze Ścigałą. W 
w. półśredniej, lekkośredniej i śred 
niej punktu w. o. przypadły bokse­
rom Gwardii.

W. półciężka -- Łysiak wypunkto 
wal Gieragę.

W. ciężka — Jądrzyk znokauto­
wał w drugiej» rundzie Sławiń­
skiego.

Wyniki Ligi koszykowej

Gdańska Spójnia s p a d la
na ostatnie miejsce w tabeli

ŁOD2. Łódzk-i Włókniarz po za­
ciętej walce zwyciężył krakowskie 
Ogniwo 40:35 (20:18, 35:35).

POZNAN. Poznański Kolejarz 
zwyciężył zasłużenie AZS (Warsza 
wa) 56:39 (22:22).

POZNAN. Kolejarz (Ostrów)
zwyciężył niespodziewanie Gwardię 
(Kraków) 38:21 (13:10).

ŁODŻ. Przodownik tabeli Spójnia 
łódzka odniosła ponowny sukces, 
zwyciężając poznańską Stal 47:38 
(15:14").

WARSZAWA. CWKS zwyciężył

Spójnię Gdańsk w nienotowaaym 
stosunku 108:28 (47:14).

Obecn. tabela 
następująco:

przedstawia się

1. Spójnia Ł 15 13:2 808:634
2. Gwardia Kr 14 9:5 669:560
3. CWKS 13 7:6 720:628
4. Ogniwo Kr 13 7:6 568:583
5. AZS W-wa 14 7:7 592:657
6. Włókniarz Ł 14 6:8 659:648
7. Stal Poz. 17 6:8 622:644
8. Kolejarz W-wa 11 5:6 473:435
s. Kolejarz Poz. 13 5:8 516:584

10. Kolejarz W-wa 13 4:9 603:678
11. Spójnia Gd. 12 4:8 498:604

we, ale... myszy zżarły cholew­
ki. Kierownik zaproponował wo­
bec tego wykonanie nowych bu­
cików, na co wyraziłem zgodę.

Gdy w oznaczonym terminie 
przyszedłem po buciki, oświad­
czono mi, żebym się zgłosił 
kilka dni. Przyszedłem ponow'- 
nie, ale buciki ciągle jeszcze n»e 
były gotowe. Tak minęło 2 i pd* 
miesiąca, a bucików jak nie by­
ło, tak niema.

Jak długo jeszcze mani cze­
kać? Czy okres dwu i pół mie­
sięcy nie jest dostatecznie długu 
by wykonać zlecenie klienta?

R. GĄSIOR

ODPOWIEDZI HEb5KC.il
Czesław R udnik . — P rezyd ium  WRN# 

dokąd  zw róciliśm y się  w  sp raw ie  sy ' 
gnalizow anych przez Was n ieaociąg ' 
nięć, zleciło  niezw łoczne u ru ch o m ię ' 
n ie am bu la to rium  przy  s ta c ji pogoto­
w ia, w  k tó ry m  — pod nadzorem  le* 
karza  — będą udzielane porady . Aitf 
bu la to riu m  przeprow adzi ponadto 
przeszko len ie  fachow e p ersonelu  s ta ' 
c ji Pogotow ia R a tunkow ego w K w i' 
dzynie.

St. Morawiak. — P aństw ow a C en ' 
tra la  D rzew na, gdzie in te rw en io w a '

Koszykówka
na Wybrzeżu

W niedzielę w 'hali Budowlanych 
we Wrzeszczu rozegrano dwa dal­
sze spotkania o mistrzostwo klasy 
wojewódzkiej w piłce koszykowej.

W pierwszym meczu prowadzący 
w tabeli Kolejarz (Gdańsk) poko­
nał Flotę 67:47 (31:21), a w dru­
gim spotkaniu Gwardia (Gdańsk) 
zwyciężyła Budowlanych (Gdańsk) 
51:30 "(27:17).

Ping-pongiści Kolejarza zdobywają
p u c h u t a i r  r w .  G d l ą g n i

W piątek dn. 25 stycznia 1952 r. na lodowisku w Pradze został rozegrany 
mecz międzypaństwowy Czechosłowacja— Polska.

Na zdjęciu: Wlastimil Bubnik strzela szóstą bramkę dla Czechosłowacji.

W sali Młodzieżowego Domu Kul 
tury w Gdyni odbył się finałowy 
ulecz tenisa stołowego . o puchar 
rn. Gdyni pomiędzy kołem sporto- 

; wyrn „Kolejarz“ PMH a kołem 
| sportowym „Stal“. Mecz . zakończył 
się zwycięstwem Kolejarzy w wy­
sokim stosunku 10:1.

Punkty dla zwycięzców zdobyli: 
Orlikowski 3, Łokieć 3, Wawrykie- 
wicz 2 oraz deble: Orlikowski - 
Łokieć i Wawrykiewicz -  Zalewski 
po jednym.

Jedyny punkt dla „Stali“ zdobył 
Gruba, zwyciężając Wawrykiewicza.

W mistrzostwach klasy wojewódz 
kiej w tenisie stołowym uzyskano 
ostatnio następujące wyniki:

Stal Gdynia — Ogniwo K widzyn 9:2 
Stąi Eli)ląg — Kolejarz PMH Gdy­

nia 6:5
Kolejarz Gdańsk — Ogniwo Gdańsk

C O ^ Ä & P t m A
PRZEE>|5tuU(TO

Niedola polskich 
rybaków

Gdy wielu rybaków polskich 
pozostaje bez pracy, wielkie to­
warzystwa połowowe w Gdyni

Niemczech władzy przez Hitlera. 
Wielu uczestników uroczystych 
zebrań nosiło mundury hitlerow 
skie. W niektórych miejscowo­
ściach w uroczystościach organ1 
zowanych przez Niemców, brali 
udział przedstawienie tniejscó

sprowadzają dla swych statków wych władz („Kurier Bałtycki 
rybackich załogi zagraniczne. z dnia 16. II. 1938 r.).
By to uspraw:edliwić zamieści!
„Ilustrowany Kurier Codzienny C ię ż k i  s t e n  s z k o d n i c t w a  
w , jednym z numerów lutowych

7:4
Stal Gdynia — Budowlani Gdańsk 

9:2
Kolejarz Gdynia — Ogniwo Kwi­

dzyn ll:o.
W tabeli prowadzi Stal (Elbląg) 

przed Kolejarzem (Gdynia) i Stalą 
(Gdynia).

dłuższą notatkę, szkalującą pol­
skich rybaków, a zwłaszcza ry­
baków kaszubskich.

W notatce tej czytamy m. in.: 
„Każdorazowe raporty kapita- 
nów-Holendrów, którzy dowodzą 
polskimi lugrami, stwierdzają, 
że członkowie załóg—Kaszubi nie 
nadają się do tego rodzaju pra 
cy na morzu, są powolni i nie- 
wytrzymali“. („Kurier Bałtycki“ 
z dn. 15. II. 1938 r.)

Pod opieką sanacji
Niemcy pomorscy obchodzili 

uroczyście 5-lecie objęcia w

g d a ń s k i e g o
Wraz ze wzrostem .liczby lud 

ności*w Gdyni, poważnie zwięk­
szyła się również w roku 1937 
ilość dzieci w wieku szkolnym 
na terenie miasta. Wskutek bra 
ku pomieszczeń szkolnych wa 
runki nauczania w publicznych 
szkołach powszechnych stają si? 
coraz cięższe. Na jedną izbę lek 
cyjną przypada przeciętnie 86 
dzieci. W wielu szkołach, zwlasz 
cza na przedmieściach, nauka 
prowadzona jest na dwie i trzy 
zmiany. („K. B.“ z dnia 17. II. 
1938 r.).
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